
ORDINANCE NO. 2OI5.O7

AN ORDINANCE TO AMEND CHAPTER 181 OF THE CODIFIED ORDINANCES OF
THE VILLAGE OF CEDAII.VILLE REGARDING MUNICIPAL INCOME TAX

WHEREAS, the Home Rule Amendment of the Ohio Constitution, Article XVII, Section 3.
provides that "Municipalities r;hall have authority to exercise all powers of local self-government,"
and the municipal taxing power is one of such powers of local self-govemment delegated by the
people of the State to the people of municipalities; and

WHEREAS, Article )llll. Section 6 of the Ohio Constitution provides that the General
Assembly may restrict a muni,:ipalities power of taxation to the extent necessary to prevent abuse of
such power. and Article XVIII, Section l3 of the Ohio Constitution states that "laws may be passed
to limit the powers of municipalities to lely taxes and incur debts for local purposes;" and

WHEREAS, the General Assembly has determined that it is necessary and appropriate to
comprehensively review and amend Chapter 718 of the Ohio Revised Code, setting forlh statutory
requirements for municipal income tax codes in Ohio; and

WHEREAS, more specifically. the General Assembly enacted H. B. 5 in December 2014.
and mandated that municipal income tax codes be amended by January 1,2016. such that any
income or withholding tax is "levied in accordance with the provisions and limitation specified in
[Chapter 718];" and

WHEREAS, upon a dr:tailed review of H. B. 5 and the Codified Ordinances of the Village
of Cedarville, this Ordinance is found and determined by this Council to enact the amendments
required prior to the January 2^ 2016. deadline to be in accord with the provisions and limitations
specified in Chapter 718 of the Revised Code: and

WHEREAS, Council also finds and determines that the constitutionality of certain
provisions of the state-mandatr:d code may have been put in question by recent decisions of the
Ohio Supreme Court regardingl, among other things. taxation of professional athletes, but these
provisions much be included ilithe municipal income tax code is to be "levied in accordance with
the provisions and limitations specitied in [Chapter 718]" and thus reluctantly are adopted by this
Council but are disclaimed to the extent they are unlavrful or unconstitutional;

NOW THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE VILLAGE
oF CEDARVILLE, STATE OF OHIO, THAT:

Section 1. That Chapter l tll of the Codified Ordinances be amended to read as set forth in the
document entitled "Chapter l8l. Income Tax" attached hereto as Exhibit A and incorporated herein
by reference.

Section 2. That this Ordinance shall take effect and be in force from and after Januarv 1.2016.
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VILLAGE OF CEDARVILLE, OHIO INCOME TAX ORDINANCE

EFFECTIVE JANUARY 1, 20'16

CHAPTER NO. 181

SECTION 1. AUTHORI'IY TO LEVY TAX; PURPOSE OF TAX; RATE

(A) The tax on income and the withholding tax establ ished by this Chapter '181 are
authorized by Art ic le XVl l l ,  Sect ion 3 of the Ohio Const i tut ion. The tax on income and tne
withholding tax established by this Chapter 181 are deemed to be levied in accordance with, and
to be consistent with,  the provisions and l imitat ions of Ohio Revised Code 718 (ORC 718).  This
Chapter is deemed to incorporate the provisions of ORC 718.

(B) To provide funds for the purposes of general municipal operations, maintenance, new
equipment extension and enlargement of municipal  services and faci l i t ies and capital
improvements, the Vi l lage lrereby levies an annual municipal  income tax on income, qual i fy ing
wages, commissions and other compensat ion, and on net prof i ts as hereinafter provided.

(C)(1) The annual tax rs levied at a rate of 1.25 % (One and one-quarter percent).  The tax is
levied at a uniform rate on ial l  persons residing in or earning or receiving in come in the Vi l lage.
The tax is levied on incomer, qual i fy ing wages, commissions and other compensat ion, and on net
profits gs hereinafter provicled in Section 3 of this Chapter 181 and other sections as they may
appty

(2) Intent ional ly lef t  blank.

SECTION 2 .  DEFINIT ICINS.  
r '

(A) Any term used ii tnis Cnapter that is not otherwise defined in this Chapter has the same
meaning as when used in ar comparable context in laws of the United States relating to federal
income taxat ion or in Ti t le L-Vl l  of  the ORC, unless a di f ferent meaning is clear ly required. l f  a
term used in this Chapter that is not otherwise def ined in this Chapter is used in a comparable
context in both the laws of the United States relating to federal income tax and in Title LVll of the
ORC and the use is not consistent,  then the use of the term in the laws of the United States
relating to federal income tax shall control over the use of the term in Title LVll of the ORC.

(B) The singular shal l  include the plural ,  and the mascul ine shal l  include the feminine and the
gender-neutral .

(C) As used in this Chetpter:



(l) "Adjusted federal taxable income," for a person required to file as a C corporation, or for a person
that has elected to be taxed as a'C corporation under (C)(24)(d) of this division, means a C corporation's
federaltaxable income before,net operating losses and special deductions as determin$d underthe Internal
Revenue Code, adiusted as follor.vs:

(a) Deduct intangible income to the extent included in federal taxable income. The deduction shall be
allorved regardless of whether the intangible income relates to assets used in a trade or business or assets
held for the production of income.

(b) Add an amount equalt , r  f i r 'e percent (5%) of intangible income deducted under divis ion (C)( l )(a)
of this sect ion, bLrt  excluding t t rat  por l ion of intangible income direct ly related to the sale, exchange, or
other disposit ion of properly desrcr ibed in Sect ion 1221 of the Internal Revenue Code:

(c) Add any losses allorved as a deduction in the computation of federal taxable income if the losses
directll 'relate to the sale, exchange, or other disposition ofan asset described in Section 1221 or 1231 of
the Internal Revenue Codel

(d)(i) Except as provided in (C)(lXdxii) of this section, deduct income and gain included in fecleral
taxable income to the extent the income and gain directly relate to the sale, exchange, or other disposition
of an i rsset dcscr ibed in Sect ion l22l  or 1231 of the Internal Revenue Code;

( i i )  Divis ion (CXlXcl)( i )  of  this sect ion does not apply ' to the extent the incorne or gain is income
or gairr  descr ibed in Sect ion 1245 or 1250 of the Internal Revenue Code.

(e) Add taxes on or measured by net income allorved as a deduction in the computation of federal
taxable income:

(f)  In the case of a real estate i t rvestment trust or regulated investrnent colnpanv, add al l  arnounts rvi th
respect to dividends to, distr ib 'ut ions to.  or amounts set aside for or credited to the benef i t  of  investors and
al lou'ed as a deduct ion in the computat ion of federal  taxable income.

(g) Deduct, to the extent not othenvise deducted or excluded in computing federal taxable income,
anf incone derived fiom a transf'er agreement or from the enterprise transferred under that agreement under
Sect ion 4313.02 of the ORC:

(h)( i )  Except as l imited by divis ions (CXlXhxi i ) ,  ( i i i ) ,  and ( iv) of  this sect ion, deduct an) '  net
operat i rrg loss incurred by the person in a taxable year beginning on or after January 1.2017.

I'he arnount of such net operating loss shall be deducted from net profit that is reduced by exempt income
to the extent necessary to reduce municipal taxable income to zero, rvith any remaining unused portion of
the net operating loss carried for,,vard to not more than five consecutive taxable years following the taxable
t'ear iu rvhich the loss was incurred, but in no case for more !ears than necessary for the deduction to be
f ir l lv ut i l ized.

( i i )  No person shal l  us;e the deduct ion al lou'ed by, div is ion (CX1Xh) of this sect ion to offset
qual i fy ing wages.

( i i i ) (a) For taxable years beginning in 201 8, 2019, 2020,2021, or 2022. a person may not deduct,
for purposes of an income tax le'vied by a municipal corporation that levies an income tax before January



l, 2016, more than fifty percent (50%) bf the amount of the deduction otherwise allowed by division

(CXlXhXi) of  this sect ion.

(b) For taxable years beginn ingin2023 or thereafter, a person *uy d.drlt, for purposes of an

ilrcolne tax levied by a municipal corporation that levies an income tax before January 1,2016, the full
amount allorved by (C)(1)(h)(i) of this section.

(iv) Any pre-2017 ne:t operating loss carryforrvard deduction that is available must be utilized

before a taxpayer may deduct a.ny amount pursuant to (CX l Xh) of this section.

(v) Nothing in division (CX1Xh)(iiiXa) of this section precludes a person from carrying forward,

use n'ith respect to any return hled for a taxable year beginning after 2018, any amount of net operating

loss rhat u,as not fully util ized by operation of division (CXl)(h)(ii i)(a) of this section. To the extent that

an arnount of net operating losrs that rvas not fully util ized in one or more taxable years by operation of

division (CX i Xhxiii)(a) of this section is carried forward for use with respect to a return filed for a taxable

y,ear beginning in 2019,2020,2021. or 2022,the l imitat ion described in divis ion (CXlXhxi i i ) (a) of  this

scction shall apply to the arnount carried forn'ard.

(i) Deduct any net profit of a pass-through entity owned directly or indirectly by the taxpayer and

included in the taxpayer's federal taxable income unless an affil iated group of corporations includes that

1et profit in the group's federal taxable income in accordance with division (VX3)(b) of Section 5.

0) Ad/ any loss incurred by a pass-through entity orvned directly or indirectly by the taxpayer and

included in the taxpayer's f-ederal taxable income unless an affil iated group of corporations includes that

loss i1the group's fbderal tarable income in accordance with divis ion (V)( lXb) of Sect ion 5.

lf the taxpayer is r.rot a C corp,:ration, is not a disregarded gntity that has made an election described in

cjivisio' (CX4gxb) of this secti,cn, is not a publicly'traded parlnership that has made the election described

in di'ision (CX24Xd) of thissection, and is not an individual, the taxpayer shall compute adjusted federal

taxable income under this section as if the taxpayer were a C corporation, except guaranteed payrnents and

other sirnilar amounts paid or accrued to a partner, former partner, shareholder, former shareholder.

rrerrber, or former lnember shall not be allou,ed as a deductible expense unless such payments are in

consideratiol for the use of capital and treated as pa)'ment of interest under Section 469 of the Internal

Re'erue Code or Ul i ted States treasurl , regulat ions. Amounts paid or accrued to a qual i f ied sel f-employed

retirement plan with respect to a partner, former partner, shareholder, former shareholder, member, or

fbrrner mernber of the taxpayer, amoltnts paid or accrued to or for health insurance for a partner, former

partner. shareholder, former sh;areholder, member, or former member, and amounts paid or accrued to or

ior life i 'surance for a partuer, fbrmer paftner, shareholder, former shareholder, tnember. or former tnember

shall not be allorved as a deduction'

Notlii lg in division (CXl) of this section shall be construed as allowing the taxpayer to add or deduct any

u,1rorni more than once or shall be construed as allolving any taxpayer to deduct any amount paid to or

accrued for purposes of federal self-employment tax'

(2)(a) "Assessment" means a uritten finding by'the Tax Administrator that a person has underpaid

nrulicipal income tax, or orves penalty and interest, or any combination of tax, penalty, or interest, to the

nunicipal corporation that cominences the person's time limitation for making an appeal to the Board of

Tax Rerrrew pursuant to Section 21, and has ;'ASSESSMENT" rvritten in all capital letters at the top of such

findine.



(b) "Assessment" does not include a notice denying a request for refund issued under division (C)(3)
of Section 9, a bill ing statement notifying a taxpayer of current or past-due balances owed to the municipal
corporation, a Tax Administrator's request for additional information, a notification to the taxpayer of
mathematical errors, or a Tax Administrator's other written correspondence to a person or taxpayer that
does not meet the criteria prescnibed by division (C)(2Xa) of this section.

(3) "Audit" means the exanrination of a person or the inspection of the books, records, memoranda, or
accourrts of a person, ordered to appear before the Tax Administrator, for the purpose of determining
l iabi l i ty for a municipal  income tax..

(,1) "Board of Tax Review" or "Board of Review'' or "Board of Tax Appeals", or other named local
board constituted to hear appeals of municipal income tax matters, means the entity created under Section
2 1 .

(5) "Calendar quarter" nleans the three-month period ending on the last day of March, June,
September, or December.

(6) "Casino operator" and "casino facility" have the same meanings as in Section 3772.01 of the
OI{C.

(7) "Cert i f ied mai l ,"  "exp;ress mai l ,"  "United States mai l ,"  "postal  service," and sirni lar terms
include anl del ivery service authol ized plrrsuantto Sect ion 5703.056 of the ORC.

r'
(8) "Disregarded entity" means a single mernber lirnited liability company, a qualifying subchapter S

subsidiary, or another entity if the company, subsidiary, or entity is a disregarded entity for federal income
tax purposes

(9) ' 'Domicile" rneans the true. fixed, and perr.nanent home of a taxpa)'er and to which, whenever absent,
the laxpayel intends to retur)r. A taxpayer may have more than one residence but not more than one
domic i le .

(10) "Employee" means an jLndividual rvho is an employ'ee for federal income tax purposes.

(11) "Employer" means a person that is an employ'er for federal income tax purposes.

(12) "Exempt income" Ireans al l  of  the fol lorving:

(a) The military pay or allou,ances of members of the armed forces of tlie United Statps or members

oftheir reserve courponents, including the national guard ofany state.

(b) lntangible income. Hlorvever, a n-runicipal corporation that taxed any type of intangible income
on March 29, 1988, pursuant to Sect ion 3 of S.B. 238 of the l16th general  assembly, may cont inue to tax

that type of income if a majority oi the electors of the municipal corporation voting on the question of

rvhetlier to permit the taxation of that type of intangible income after 1988 voted in favor thereof at an

elect ion held on November 8, 1988.

(c) Social security benefits, railroad retirement benefits, unemployment compensation, pensions.

retirement benefit payments, payments from annuities, and similar pa1,'ments made to an employee or to the

beneficiary of an employee under a retirement program or plan, disability payments received from private



industry or local, state, or federal governments or from charitable, religious or educational organizations,
and the proceeds of sickness, ac,cident, or liability insurance policies. As used in division (C)(12)(c) of this
section, "unemployment comprensation" does not include supplemental unemployment compensation
described in Section 3a02@)(2) of the lnternalRevenue Code.

(d) The income of religious, fraternal, charitable, scientific, literary, or educational institutions to the
extent such income is derived lrom tax-exempt real estate, tax-exempt tangible or intangible property, or
tax-exernpt act iv i t ies.

(e) Compensat ion paid under Sect ion 3 501.28 or 3 501 .36 of the ORC to a person serving as a precinct
election official to the extent that sLrch compensation does not exceed $1,000 for the taxable year. Such
compensation in excess of $ 1,OCt0 for the taxable year may be subject to taxation by a municipal corporation.

A municipal corporation shall not require the payer of such compensation to withhold any tax from that

cornpensat ion.

(f) Dues, contributions, arrd similar payments received by charitable, religious, educational, or literary

organizations or labor unions, lodges, and sirnilar organizations;

(g) Alimony and child support received.

(h) Compensation for personal injuries or for damages to properfy from insurance proceeds or

otherrvise, excluding compensal.ion paid for lost salaries or wages or compensation lrom punitive damages'

r'

( i )  lncome of a publ ic ut i l i ty rvhen that publ ic ut i l i ty is subject to the tax levied under Sect ion 5121 .24

or 5i2i . i0 of the ORC. Divis ic,n (CX12Xi) of  this sect ion does not apply for purposes of Chapter 5145. of

the ORC.

!) Gains fiom involuntary conversions, interest on federal obligations, items of income subject to a

tax levied by the state and th)t a municipal corporation is specifically prohibited by law from taxing, and

income of a decedent's estate dyring the period of administration except such income from the operation of

a trade or business.

(k) Compensat ion or al lou'ances excluded from federal  gross income under Sect ion 107 of the

Internal Revenue Code.

(l) Employee compensation that is not qualifuing rvages as defined in division (CX35) of this section.

(m) Compemsation paid to a person employed rvithin the boundaries of a United States air force base

'nder the jurisdiction of the United States air force that is used for the housing of membeis of the United

States air force and is a center .for air force operations, unless the person is subject to taxation because of

reside.ce or domicile. If the compensation is subject to taxation because of residence or domicile, tax on

such income shal lbe payable only to the municipal  corporat ion of residence or domici le '

(n) An S corporation shiireholder's share of net profits of the S corporation, otherthan any paft of

the share of 1et profits that repr,esents wages as defined in Section 3l2l(a) of the Internal Revenue Code or

pet earlings from self-ernploynrent as defined in Section 1a02(a) of the InternalRevenue Code.

[The rvording for the S corporation provision (n) above represents R.I.T.A.'s policy for shareholder income

irom S corporations. If, however, your municipality passed a ballot issue in November 2003 or November



2004 regarding your tax treatmr:nt of S corporation shareholder income, then the wording of provision (n)
should be changed to read: Intentionally left blank. Specific treatments of S corporations can be found in
(C)(16)(e) ofthis section.l .

(o) To the extent authorizerd under a resolution or ordinance adopted by fMunicip alitylcitylvillage]
before January 1,2016, all or a portion of the incorne of individuals or a class-oiindividuals under tg yel.s-,  
of  age.

[The " 18 years of age" definition will be changed, where necessary, in accordance with each municipality's
po l i cy regard ing theage l im i t ;e .g . ,subs t i tu t ing"16" fo r "18" .  I f there isnoage l im i t , thentheword ingof
provision (o) above should read: Intentionally left blank.l

(p)(i) Except as provided in divisions (C)(12)(pxii), (ii i), and (iv) of this section, qualifying wages
described in division (CX2) or (5) of Section 4 to the extent the qualifying wages u." noi rrU.l..ito
* ' i thholding for [Municipal i ty/c i ty/vi l lage] under ei ther of those divis ions.

.  
( i i )The exemption provided in divis ion (C)(12)(p)( i )  of  this sect ion does not apply with respect to

the municipal corporation in rvh,ich the ernployee resided at the time the employe" 
"urn"d 

the quaiifying
\\'ages.

( i i i )  The pxemption provided in divis ion (C)(12)(p)( i )  of  this sect ion does not apply to qual i fy ing
\\'ages that an employer elects to u'ithhold under division (c)(aXb) of Section 4.

/
( iv)  The exemption provided in divis ion (C)(tZ)(p)( i )  of  t l i is sect ion does not applyto qual i fy ing

wages if both of the following conditions apply:

(a) For qualifying wages described in division (C)(2) of Section 4, the employee's employer
rvithholds and remits tax on the qualifl ing wages to the municipal corporation in which the employee's
principal place of rvork is situated, or. for qualifl,ing \vages described in division (CX5) of Section 4, the
elnplot'ee's employer rvithholds and remits tax on the qualifying wages to the municipal corporation in
u'hich the employer 's f ixed locat ion is located:

(b) The ernplol 'ee receives a refund of the tax descr ibed in divis ion (C)(12)(p)( iv)(a) of  this
section on the basis of the employee not performing services in that municipal corporatrorr.

(q)( i )  Except as provided in divis ion (CX12)(q)( i i )  or ( i i i )  of  this sect ion, compensat ion that is not
qualif ing wages paid to a nonresident individual for personal services performed in
IMunicipalitt,lCitylVillage] on not more than 20 days in a taxable year.

( i i )  The exemption provided in divis ion (C)(t2)(q)( i i )  of  this sect ion does not apply under ei ther
of the following circumstances:

(a) The individual's base of operation is located in the municipal corporation.

(b) The individual is a professional athlete, professional entertainer, or public figure, and the
compensation is paid for the performance of services in the individual's capacity as a professional athlete,
professional entertainer, or public figure. For purposes of division (C)(12Xq)(iixb) of this section,
"professional athlete," "professional entertainer," and "public figure" have the same meanings as in Section
4 rc).



(ii i) compensation to which division (c)(r2)(q) of this section applies shall be treated as earned orreceir' 'ed at the individual's base of operation. If th; individual ao", not huu" u our" of operation, thecompensation shall be treated ai earned or received rvhere the individual is domiciled

( iv) For purposes of r l iv is ion (c)(12)(q) of this sect ion, "base of operat ion,,means the locat ionrvhere an individual owns or rents an oin"", ri"*n"",, 
". 

,i l jru, facility," *rri"rr'rrr" individual regularlyrepofis and at which the i'dividual regularly performs p.rro,rur services'fo. 
"o-f"nrution.

(r) compensation paid to a person for personal services performed for a political subdivisibn onpropefty orvned by the political subdiuision, regardless or ',uh"it.r". the compenrlunon is received by anemployee of the subdivision or another person performing services for the subdivision under a contract withthe subdivision' if the property on which ,.rui.", ur" i".ior.ed is annexed to a municipar corporationpursuant to Section 109'023 o1'the oRC on or after March 27,2013,.unless the person is subject to suchtaxatlon because of residence' If the compens.ation is suulecl to taxation because of residence, municipalincome tax shall be payable only to the municipal corporation of residence.

(s) Income the taxation o1'rvhich is prohibited by the constitution or laws of the United States.

Anf itenr of income that is exempt income of a pass-through entity under division (c) of this section isexer,pt Il.rcorne of each owner of the pass-through entityio;h"-;.;;;;;; ';;;;".r,s disrributive orproportionate share of that itern of the entity,s income.

(13) "Form 2106" means internal revenue se^'ice form 2106 filed by a taxpayer pursuant to the InternalRere t tue  code '  
q  ta^PdYsr  I rL l

(1'l) "Gcneric form" means an electronic or paper forrn that is not prescribed bya particular municipalcorporation and that is designed for reporting taxes rvithheld b1;an employer, agent of an employer, or other
i,?;i". 

estimated municipal incc'me taxes, or annual municipar income L. riiuiiiv'J, fo,. fi l ing a refund

(15) "Gross receipts" mealN the total re'enue derived from sales, rvork done, or service rendered.

(16) "Income" means the follor.ving:

(a)(i) For residents, all incorne, salaries, qualifying \!'ages, commissions, and other compensation from$'hateVer source earned or recei ved by the resident, i-n.triing the resident,s distributive share of the netprofit of pass-through entities orvned directly. or indirectly by ii. i.ria"nt and any net profit ofthe resident.e \cept  as  p rov ided i r r  (C) t24Xd)  o f  th is  d iv is ion .  
s ' rv  s r r )  r ' r t  Pr

( i i )  For the purposes of cr iv is ion (cX16XaXi) of  this sect ion:

(a) Any net operatin;g loss of the resident incurred in the taxable year and the resident,sdistributi'e share of any net operating loss generated in the same taxable ),ear and attributable to theresident's orvnership interest in a pass-through entity shall be allowed as a deiuction, fo. that taxable yearand the following five taxable years, against any other net profit of the resident or the resident,s distributiveshare of any net profit attributable to ihe resident's ownership ini.rest in a pass-through entity until fullyutilized, subject to division (C)(lt;)(a)(iv) of this section:



(b) The resident's distributive share of the net profit of each pass{hrough entity
owned directly or indirectl'/ py the resident shall be calculated without regard to any net operating
loss that is carried forwarcl b-y that entity from a prior taxable year and apptieO to reduce the
entity's net profit for the current taxable year.

(ii i) Division (C)(16)(aXii) of this section does not Bpply with respect to any net profit
or net operating loss attributable to an ownership interest in an S corporation unless
shareholders' shares of net profits from S corporations are subject to tax in the municipal
corporat ion as provided in divis ion (c)(12)(n) or (cX16Xe) of this sect ion.

(iv) Any amount of a net operating loss used to reduce a taxpayer's net profit for a
taxable year shal l  reduce lhe amount of net operat ing loss that may be carr ied forward ro any
subsequent year for use by that taxpayer.  In no event shal l  the cumulat ive deduct ions for al l
taxable years with respect to a taxpayer's net operating loss exceed the original amount of that
net operating loss available to the taxpayer.

(b) In the case of nonresidents, al l  income, salar ies, qual i fy ing wages, commissions,
and other compensation from whatever source earned or received oy inJnoniesident for work
done, services performed ,cr rendered, or activities conducted in the municipal corporation,
including any net prof i t  of  the nonresident,  but excluding the nonresident 's distr ibui ive share of
the net profit or loss of onl'1 pass-through entities owned directly or indirecily by the nonresident.

(c) For taxpayers that are not individuals, net profit of the taxpayer;

(d) Lottery, swr:epstakes, gambling and sports winnings, winnings from games of
chance/ and prizes and awards. lf the taxpayer is a professional gambler for federai income rax
purposes, the taxpayer may deduct relqted wagering losses and expenses to the extent
authorized under the lnternal Revenue Code and claimed against such winnings.

(e) Intent ional ly lef t  blank. 
r '

(17) " lntangible income" means income of any of the fol lowing types: income yield,
interest,  capital  gains, di l idends, or other income ar is ingfrom the owneGhip, sale, exchange, or
other disposit ion of intangible property including, but not l imited to,  investments, deposits,  money,
or credits as those terms are def ined in Chapter 5701 of the ORC, and patents, copyrights,
trademarks, tradenames, investments in real estate investment trusts, investments in regulated
investment companies, and appreciat ion on deferred compensat ion. " intangible income" does not
include pr izes, awards, or other income associated with any lot tery winnings, gambl ing winnings,
or other simi lar games of chance.

(18) " lnternal Revenue Code" has the same meaning as in Sect ion 5747.01 of the
\Jf l \ / .

(19)  "L imi ted l iab i l i ty  company" means a l imi ted l iab i l i ty  company formed under Chapter  1705 of
the ORC or under the laws of another state.

(20) "Local Board of Tax Review" and "Board of Tax Review" means the entity created under
Section 21 of this Chapter.

(21) "Municip"l corpor"tion" means, in general terms, a status conferred upon a locar
government unit, by state law giving the unit certain autonomous operating authority such as the power of
taxation, power of eminent domain, police power and regulatory power, and includes a joint economic
development district or joint ec;onomic development zone that levies an income tax under section 718.691 .
715 .70 ,715 .71o r715 .74  o f  t he  Oh io  Rev i sed  Code .



(21)(a) "Municipal taxable incbme" means the following:

(i) For a per,soh other than an individual, income reducect by exempt income to the eltent
otherwise included in incomt-' and then, as applicable, apportioned or sitused to the Vil lag-e of Cedarvil le
under Section 3, and further reduced by any pre-2017 net operating loss carryforward arli lable to the
person for the Vil lage of Cedarvil le.

(i i)(a) For an individual who ls a resident of the Vil lage of Cedarvil le, income reduced by
exempt income to the extent otherwise included in income, then reduced as provided in division (CX21)(b) of
this section, and further reduced by any pre-2017 net operating loss carryforward available to the individual
for the municipal corporation.

(b) For an individual who is a nonresident of the Vil lage of Cedarvil le, income reduced by
exempt income to the extent otherwise included in income and then, as applicable, apportioned or sitused to
the municipal corporation under Section 3, then reduced as provided in dlvision (Ci(21)(b) of tfr is section,
and further reduced by any ptre-2017 net operating loss carryforward available to the individual for the
Village of Cedarvil le.

(b) In computinr; the municipal taxable income of a taxpayer who is an individual, the taxpayer
may subtract, as provided in division (C)(2t )(a)(i i)(a) or (C)(21)(b) of this section, the amount of the
individual's employee business expenses reported on the individual's form 2016 that the individual deducted
for federal income tax purposes for the taxable year, subject to the l imitation imposed by Section 67 of the
Internal Revenue Code. For the municipal corporation is which the taxpayer is a resident, the taxpayer may
deduct all such expenses alk:wed for federal income tax purposes, but to the extent the expenses do not
relate to exempt income. For a municipal corporation for which the taxpayer is not a resident, the taxpayer
may deduct such expenses clnly to the extent the expenses are related to the taxpayer's performance of
personal services in that nonresident municipal corporation and are not related to exempi income.

, (22) "Municipality" means the same as the Vil lage of Cedarvil le, Ohio which also may be referred
to in this Chapter as "the Vil lage" or "the Vil lpge of Cedarvil le".

(23) "Net operatinlg loss" means a loss incurred by a person in the operation of a trade or
buslness. "Net operating loss" does not include unutil ized losses resulting from basis l imitations, at-risk
limitations, or passive activity loss l imitations. t '

Q$@) "Net profit" ' for a person other than an individual means adjusted federal taxable income.

(b) "Net profit" for a person who is an individual means the individual's net profit required to be
reported on schedule C, scherdule E, or schedule F reduced by any net operating loss carried fonvard. For
the purposes of division (C)(2l4xb) of this section, the net operating loss carried forward shall be calculated
and deducted in the same manner as provided in division (CXiXh) of this section.

(c) For the purproses of this Chapter, and not withstanding division (CX2 Xa) of this section,
net profit of a disregarded entity shall not be taxable as against that disregarded entity, but shall instead be
included in the net profit of th,e owner of the disregarded entity.

(d)(i) For purposes of this Chapter, "publicly traded partnership" means any partnership, an
interest in which is regularly traded on an established securit ies market. A "publicly traded partnership" may
have any number of partners.

(i i) For the purposes of this Chapter, and not withstanding any other provision of this
Chapter, the net profit of a publicly traded partnership that makes the election described in this section shall
be taxed as if the partnership were a C corporation, and shall not be treated as the net Drofit or income of
any owner of the partnership.



(i i i) A publicl 'y traded partnership that is treated as a partnership for federal income tax
purposes, and that is subject to tax on its net profits by the Vil lage of Cedarvil le, may elect to be treated as a
C corporation for the Municipa'l i ty. The election shall be made on the annual return ior thg Municipality. The
Municipality wil l treat the publicly traded partnership as a C corporation if the election is s6 made. The
publicly traded partnership shall make.the election !n every municipal corporation in which the partnership is
subject to taxation on its net profits. The election shall be made on the annual return fi led in each such
municipal corporation. Oncel the election is made, the election is binding for a five year period beginning
with the first laxable year of the init ial election. The election continues to be binding for each subsequent
five year period unless the taxpayer elects to discontinue fi l ing municipal income tai returns as a C
corporation for municipal purposes. An election to discontinue fi l ing as a partnership must be made in the
first year following the last year of a five year election period.

(25) "Nonresident" means an individual that is not a resident,

(26) "Ohio Busine'ss Gateway" means the online computer network system, created under
Section 125.30 of the ORC, that allows persons to electronically f i le business r"pty forms with state
agencies and includes any successor electronic fi l ing and payment system.

(27) "Other payer" means any person, other than an individual's employer or the employer's
agent that pays an individual any amount included in the federal gross income of the individual. ,,other
payer" includes casino operators and video lottery terminal saleslgents.

(28) "Pass-through entity" means a partnership not treated as an assoclation taxable as a C
corporation for federal income tax purposes, a l imited l iabil i ty company not treated as an association taxable
as a C corporation for federal income tax purposes, an S corporation, or any other class of entity from which
the income or profits of the entity are given pass-through treatment for fedeial income tax purposes. ,,pass-
through entity" does not include a trust, estate, grantor of a grantor trust, or disregarded entity.

, (29) "Pension" m€,ans any amount paid to an employee or former employee that is reported to the
recipient on an IRS form .1099-R, or succesgor form. Pension does not include deferred compensatton, or
amounts attributable to nonqrlalif ied deferred compensation plans, reported as FICA/Medicare wages on an
IRS form W-2, Wage and Ta;< Statement, or successor form,

(30) "Person" includes individuals, f irms, companiesl joint stock companles, business trusts,
estates, trusts, partnerships, l imited l iabil i ty partnerships, l imited l iabil i ty companies, assoclations, C
corporations, S corporatiors, governmental entit ies, and any other entity.

(31) "Postal service" means the United States postal service,or private delivery service delivering
documents and packages within an agreed upon delivery schedule, or any other carrier service delivering
the item.

(32) "Postmark da1te," "date of postmark," and similar terms include the date recorded and
marked by a delivery service and recorded electronically to a database kept in the regular course of its
business and marked on the r;over in which the payment or document is enclosed, the date on which the
payment or document was given to the delivery service for delivery in the manner described in division
(B)(3) of Section 5703.056 of the ORC.

(33Xa) "Pre-2017 nret operating loss carryforward" means any net operating loss incurred in a
taxable year beginning beforer January 1,2017, to the extent such loss was permitted, by a resolution or
ordinance of the municipal corporation that was adopted by the municipal corporation before January 1,
20'16, to be carried forward and uti l ized to offset income or net profit generated in such municipal corporarron
in future taxable years.

(b) For the purpose of calculating municipal taxable income, any pre-2017 net operating loss
carryfonvard may be carried fcrward to any taxable year, including taxable years beginning in 2017 or
thereafter, for the number of t iaxable years provided in the resolution or ordinance or unti l fully uti l ized,
whichever is earlier.
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(34) "Publ ic ly traded partnership" means any partnership, an interest in which is
regular ly traded on an estab, l ished securi t ies market.  A "publ ic ly traded partnership" may have
any number of partners.

(35) "Qual i f ied Municipal  Corporat ion" means a municipalcorporat ion that,  by
resolut ion orordinance adopted on or before December 31,20J1, adopted Ohio adjusted gross
income, as def ined by Sect ion 5747.01 of the ORC, as the income subject to tax for the purposes
of imposing a municipal  inc;ome tax.

(36) "Qual i fy ing wages" means wages, as def ined rn Sect ion 3121(a) of the lnternal
Revenue Code, without reg;ard to any wage l imitat ions adjusted as fol lows:

(a) Deduct the fol lowing amounts:

( i )  Any amount tncluded in wages i f  the amount const i tutes compensat ion
attrrbutable to a plan or prcrgram described in Sect ion 125 of the Internal Revenue Code.

( i i )  Any amount included in wages i f  the amount const i tutes payment on
account ol  a

drsabrl i ty related to sicknes,s or an accident paid by a palty unrelated to the employer,  agent of an
employer,  or other payer

( i i i )  Intent ional ly lef t  blank.

( iv) ln l .ent ional ly lef t  blank.

(v) Any amount included in wages that is exempt Income

(b) Add the fol lowing amounts:

( i )  Any amount not included in wag6s solely because the employee was
ernproyeo

by the  employer  be fore  Apr i l  1 ,  1986.

( i i )  Any amount not included in wages because the amount ar ises from the
sa le ,

exchange, or other disposit ion of a stock opt ion, or the sale, exchange, or other disposit ion of
stock purchased under a stock opt ion and the municipal  corporat ion has not,  by resolut ion or
ordrnance,
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exe-mpted the amount from r.vithholding and tax adopted before January 1.2016. Division (C)(35)(b)(ii) of
this section applies only to tho:;eamounts constituting ordinary rncome.

[If your municipality has exempted stock options from withholding and tu*, ."plu.J the language in (ii)
above with the following: Intentionally left blank]

(ii i) Any amount not included in rvages if the amount is an amount described in section 401(k),
403(b),  or 457 of the Internal Revenue Code. Divis ion (C)(35)(b)( i i )  of this sect ion appl ies only to . , rptoy..
contributions and employee dei.errals.

(iv) Any amount that is supplemental unemployment compensation benefits described in Section
3402@)(2) of the I'ternalRevenue code and not included in wages.

(v) Any amount received that is treated as self-employment income for federal tax purposes in
accordance with Sect ion 1a02(a)(8) of the Internal Revenue code.

(vi) Any amount not included in r.vages if ail of the foilowing appry:

(a) For the taxable rrear the amount is employee compensation that is earned outside the United
States and that either is include,J in the taxpayer's gross income for federal income tax purposes or rvould
have been included in the taxpa)rer's gross income for-such purposes if the taxpayer did not elect to exclude
the incorue under Sect ion 9l  1 of the Internal Revenue Code:

/
(b) For no preceding taxable ."-ear did the amount constitute wages as defined in Section

3 121(a) of the Inten-ral  Revenue Code;

(c) For no succeedi;ng taxable year rvill the amoudt constitute wages; and

(d) For any taxab)e year the amount has not otherwise been added to wages pursuant to either
division (CX35Xb) of this section or Section 4, as that section existed before the effeciive date of H.B. 5 of
the 13Oth GeneralAssembly, March 23,2015.

(36) "Related entity" means any of the follo,uving:

(a) An individual stockhol<ier.  or a member of t l re stockholder 's family enumerated in Sect ion 318 of
the Internal Revenue Code, if the stockholder and the members of the stockholder's family orvn directly,
irrdirectlv, beneficially, or constructiveh', in the aggregate, at least fifty percent(50%) of the value of the
taxpay'er's outstanding stock;

(b) A stockholder, or a stor;kholder's partnership, estate, trust, or corporation, ifthe stockholder and
the stockholder's partnerships, r:states, trusts, or corporations own directly, indirectly, beneficially, or
constructively, in the aggregate, at least fifty percent (50%) of the value of the taxpayer's outstanding stock;

(c) A corporation, or a pany related to the corporation in a manner that rvould require an attribution
of stock frorn the corporation to the party or from the par-t1, to the corporation under division (C)(36)(d) of
this section, provided the taxpal'er owns directly, indirectly, beneficially, or constructively, at leasi fifty'
percent ofthe value ofthe corporation's outstanding stock:
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- (d) The attribution rules described in Section 3 18 of the Internal Revenue Code apply for the purpose
of determining whether the ownprship requirements in divisions (C)(36)(a) to (c) of this section have been
met

(37) "Related member" means a person that, with respect to the taxpayer during all or any portion .of
the taxable year, is either a related entity, a component member as defined in Section 1563(b) of the Internal
Revenue Code, or a person to or from rvhom there is attribution of stock ownership in accordance with
Section 1563(e) of the Internal Revenue Code except, for purposes of determining whether a person is a
related member under this division, " twenty percent (20%)" shall be substituted for "five perient (5%)"
rvherever "five percent(5yo)" appears in Section 1563(e) ofthe Internal Revenue Code.

(38) "Resident" lneans an individual who is domiciled in the rnunicipal corporation as determined under
Sect ion 3(E).

(39) "S corporation" means a person that has made an election under subchapter/ordinance S ofChapter
1 of Subtitle A of the Internal F.evenue Code for its taxable year.

('10) "Schedule C" means internal revenue service schedule C (form 1040) filed by a raxpayer pursuanr
to the Internal Revenue Code.

(41) "Schedule E" means internal revenue service schedule E (form 1040) filed by a taxpayer pursuant
to the Internal Revenue Code.

/
(,12) "Schedule F" means internal revenue service schedule F (form 1040) fited by a taxpayer pursuant

to the Internal Revenue Code.

(,13) "Single member l inr i tecl  l iabi l i fv company" means a4imited l iabi l i ty cornpany that has one direct
r r renrher .  

\

(4,1) "Smal l  employer" Ineans any emplover that had total  revenue of less than $500,000 during the
preceding taxable year. For purposes of this division, "total revenue" lneans receipts of any type or kind,
including. but not l i rni ted to,  sales receipts;  payments; rents:  prof i ts;  gains, div idends, and other investment
incoltre;  compensat ion; cotnrnissions; premiurns: mone); property;  grants; contr ibut ions; donat ions; gi f ts;
program service revenue, patient service revenue: premiums; fees, including premium fees and service fees;
tuition payments, unrelated busiLness revenue, reimbursements: any type of payment from a governmental
unit, including grants and other allocations; and any other similar receipts reported for federal income tax
purposes or under generally accepted accounting principles. "Small employer" does not include the federal
governrnent, any state governm€)nt, including any state agency or instrumentality; any political subdivision;
or any entity treated as a government for financial accounting and reporting purposes.

(,15) "Tax Administrator" tneans the individual charged rvith direct responsibility for administration of
an incorne tax levied by IMunicipality/City/Village] in accordance with this chapter/ordinance.

(,16) "Tax return preparer '"  means any individual descr ibed in Sect ion 7701(a)(36) of the Internal
l tevenue Code and 26 C.F.R. 3 0 I  .7701- I  5 .

(,17) "Taxable year" means tJte corresponding tax reporling period as prescribed for the taxpayer under
the Internal Revenue Code.
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(48)(a) "Taxpayer" means a person subject to a tax levied on income by a municipal corporation inaccordance lvith this chapter/ordinance. "Taxpayer" does not include a grantor trust or, except as providedin division (CX4SXbXi) of this fecrion, a disrlgarded entir,v.

(bxi) A single member li;mited tiability company that is a disregarded entity for federal tax purposesmay be a separate taxpayer from its single member in all Ohio municipal corporations in which it either

ii:ffi;:::ffiT 
taxpayer or did not file for its taxabte year ending in zoo:, if an of the folowing

(a) The l imited l iabi l i ty company's single member is arso a l imited l iabi l i ty company.

(b) The limited liability company and its single member were formed and doing business in oneor rnore ohio municipal corporations for at least five years before January 1,2004.

(c) Not later than De';ember 31.2004, the I imited l iabi l i ty company and i ts srngle member eachtnade an elect iot t  to bl1re-ated trs a separate taxpa) 'er under divis ion (c)(3s) of this sect ion as tSis sect ionex is ted  on  Decernber  3 l  .2004.

(d) The limited tiability company was
mr:nicipal corporation income tax liability of the

.1ol fo11ed for the purpose of evading or reducing Ohio
l imited l iabi l i ty company or i ts s ingle member.

(e) The ohio municipral corporation that rvas the primary place of business of the sole rnemberof the l in i ted l iabi l i ty company consented to the elect ion.

( i i )  For purposes of div is ion (CX48XbXii)  of  this sect ion,a municipalcorporat ion was t6e pr in. 'uryplace of business of a lirnited liarbility company il, for the limited liability compuny,, taxable year endingin 2003' its income tax liability'was greater in that.municipal corporation than in any other municipalcorporation in ohio, and that tax liability to that municipal corioration for its taxable year ending in 2003\\as at least $400.000 \

( '19) "Taxpayers'r ights and responsibi l i t ies" means the r ights provided to taxpayers in Sect ions 9. 12,l i '  l 9 ( B ) , 2 0 . 2 l . a n d S e c t i o t t s 5 7 l 7 . 0 l l a n d  5 1 1 7 . 0 3  o f  t h e o R C . a n d t h e . . r p # i u i i i t r e s o f t a x p a y e r s t o
lile' report' rvithhold, remit, and pay municipal incorne tax and otherwise comply with chapter/ordinance
7l 8 of the oRC and resolutions, ordinances, and rules and regulations adopted by
fMirnicipalitylcitylyillage] for the imposition and administration of a municipal iicorne tax.

(50) "Video lot tery terminal" has the same meaning as in Sect ion 3770.21 of the ORC.

(51) "Video lottery terminal siales agent" means 4 lotterv sales agent licensed under Chap ter 3710. ofthe oRC to conduct video lottery terminals on behalf of the itate pursuant to Section 3l:.0.2l of the oRC.

SECTION 3 IMPOSITION OF TAX.

Tlre income tax levied by [Municipality/cit),/village] at a rate of percent l-.-%lis levied on the Municipal
Taxable Income of every person residing in and/or earning andlor receiving income in
IN4unicipality/City/Vi I lage],
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Individuals.

(A) For residents of [Municipality/City/Village], the income tax levied herein shall be on all income,

salaries, qualifying wages, cornmissions, and other compensation from whatever source earned or received

b1,,the reiident, including the resident's distributive share of the net profit of pass-through entities owned

directly or indirectly by the resident and any net profit of the resident. This is further detailed in the

def ini t ion of income (Sect ion.2 (C)(16)).

(B) For nonresidents, all incc,me, salaries, qualifying wages, commissions, and other compensation from

lvhatever source earned or received by the nonresident for rvork done, services performed or rendbred, or

activities conducted in the municipal corporation, including any net profit of the nonresident, but excluding

the nolresident's distributive share of the net profit or loss of only pass-through entities owned directly or

indirectl.v by the nonresident.

(C) For residents and nonresidents, incorne can be reduced to "Municipal Taxable Incolne" as defined in

Secrion 2 (CX21). ExemptiorLs which may apply are specified in Section 2 (C)(12).

ILefundable credit for Nonqrualified Deferred Compensation Plan'

(DX 1)  As  used in  th is  d iv is ion :

(a) "Nonqual i f ied deferred compensat ion plan" means a compensat ion plan described in Sect ior l

3121(v)(2[C) of the Internal]R.evenue Code.

(b) ,.eualifying loss" means the amount of compensation attributable to a taxpay.er's nonqualified

deferred compensation plan, less the receipt of money and property attributable to distributions from the

no'qualified rJef-erred cornpensation plan. Full loss is sustained if no distribution of money and property is

made by the nonqualified defi:rred compensation plan. The taxpayer sustains a qualifying loss only in the

taxable y,ear i ' wirich the ta\xpayer receives the f-rnal distribution of mone1, and property pursuallt to that

nonqualified deferred compensation plan.

(c)(i) "eualifying tax rate" means the applicable tax rate for the taxable year for the which the taxpayer

paid income tax to [Municiipality/City/Village] r.vith respect to any portion of the total amount of

co'rpensation the payment of ivhich is deferred pursuant to a nQnqualified deferred compensation plan'

(ii) If different tax rates applied for different taxable y'ears, then the "qualifying tax rate" is a r'veighted

a\erage of those different tax rates. The rveighted average shall be based upon the tax paid to

f Municipality/City/Village] eirch l,ear u,ith respect to the nonqualified deferred compensation plan.

(d) ,,Refundable credit" n:reans the amount of fMunicip alitylcityN illage] income tax that was paid on

the non-distributed portion, if any, of a nonqualified deferred compensation plan'

(2) If, in addition to [Muni:ipality/city/Village], a taxpayer has paid tax to other municipal corporations

,uith ierpect to the nonqualified deferred compensation plan, the_amount of the credit that a taxpayer may

claim from each municlpal corporation shall be calculated on the basis of each municipal corporation's

proportionate share of the total municipal corporation income tax paid by the taxpayer to all municipal

corporations with respect to the nonqualified deferred compensation plan'

t 5



-(3) In no case shal l the am'unt of the credit  al lowed underthis
tax that a taxpayer has paid to [Municipalitylcitylvillage] for
nonqualified deferred compensation plan.

(4) The credit allowed under this division is allorved only to the
attributable to:

section exceed the cumulative income
all taxable years,with respect to the

extent the taxpayer's qualifying loss is

(a) The insolvency or bankruptcy of the employer who had established
compensation plan, or

the nonqualified deferred

(b) The employee's failure or inability to satisfy all of the employer's terms and conditions necessary
to receive the nonqualified defe:rred compensation.

Domici le.

(EX1Xa) An individual is presumed to be domiciled in [Municipalitylcitylvillage] for all or part of a
taxable year if the individual rvas domiciled in [Municipalitytcitytviliage] oi it" last day of the
immediately preceding taxable year or if the Tax Administrator reasonably .o-n.lrd", that the individual is
dorrriciled in fMunicipalirylctt>,lvillage] for all or parr of the taxabl" y.ui.

(b) An individual rnay r ,3but the presumption-of dornici le descr ibed in divis ion (a)( l )(a) of  this
seotiotr if the individual establishes by' a prepondeiance of the evidence that the individual was not
dorniciled infMunicipalitylcitylYillagel for all or part of the taxable year.

(2) For the purpose of deterrrining u'hether an individual is domiciled in [Munic ipality/CitylVillage] for
all or part of a taxable year, factors that rnay be considered include, but are not limiied to, the following:

(a) The individual's dornicile in other taxable years;

(b) The location at which the individual is registered to vote;

(c) The address on the individual 's dr iver 's l icense;

(d) The location of real estate for rvhich the individual claimed a property tax exemption or reduction
al lowed on the basis of the individual 's residence or domici le:

(e) The location and value ofabodes orvned or leased by the individual;

(f) Declarations, written or oral, made by the individual regarding the individual,s residencyl

(g) The prirnary location at which the individual is employed.

(h) The location of educational institutions attended b1, the individual's dependents as defined in
Section 152 of the Internal Revenue Code, to the extent that tuition paid to such eiucational institution is
based on the residency of the individual or the individual 's spouse inthe municipal  corporat ion where the
educat ional inst i tut ion is located;

(i) The number of contac,t periods the individual has rvith fMunicipality/City/Village]. For the
purposes of this division, an individual has one "contact period" with fMunicipality/bity/Village] if the
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individual is away overnight from the individual's abode located outside of [Municip alitylCitylyillage] anduhile ar'vay overnight,from tha! abode spends at least some portion, however mlnimal, of each of tw,oconsecutive days in fMunicipality/City/Village]. 
^ 

.

(3) Al laddit ionalappl icable factors are provided in the Rules and Regulat ions.

Businesses.

(F) This division applies to any taxpayer engaged in a business or profession in [Munic ipalitylcitylVillage],
unless the taxpayer is an indiviclual rvho resides in [MunicipalitylcityNlltage] or the taxpayer is an electriccompany' combined company' or telephone company that is subject to ani required to file reports underChapter 5745. of the ORC.

(1) Except as otherwise provided in division (F)(2) of this section, net profit from a business orprof'essiorr conducted both wit-hin and rvithout the boundaries of [MunicipaiitylCity/vtllage] shall beconsidered as having a taxabl,g situs in [Municipalit]/city/villagel for puipor". of rnuniJipal incometa.ratior in the same proportion as the average ratio orine rottowing: 
-

(a) The average original cost ofthe realproperty and tangible personal property owned or used by thetaxpaYer in the business or profession in [Municipalitytcitytvillage] during'the taxable period to the
average original cost of all of the real and tangible pelsonal property,owned oiused by the taxpayer in the
busi 'ess or profession during the same period, rvhere'er s i tuated

As used in tfie preceding paragraph, tangible personal or real propefty shall include properry rented or
leased b1' the taxpayer and the value of sucli property shall be deiermined by multiplying the annual rental
thereon by eight;

(b) Wages, salaries, and other compensation paid during the taxable period to individuals ernployed
in the business or profession for services performed in [MunicipalitylcityNillage] to wages, salaries, and
other cotrpensat ion paid during, the same period to individual i  employed in t f ,e business or profession,
$hereVer the individual's services are performed, excluding compensation from which taxes are not
r-equired to be withheld under Sect ion 4 (C);

(c) Total gross receipts of the business or profession from sales ancl rentals made and services
performed during the taxable period in [Municipality/City/Village] to total gross receipts of the business or
profession during the same peric,d from sales, rentals, and sen,ices, ruherever made or performed.

(2)(a) I f  the apport ionr-nent fbctors descr ibed in dir . ' is ion (F)( l )  of  this sect ion do not fair ly represent the
erterrt of a taxpayer's business activity in fMunicipalitylCitylYillage], the taxpayer may request, or the Tax
Adrninistrator of fMunicipalitylcitylViltage] may require, that the taxpayer use, r.vith respect to all or any
pol-tion of the incorne of the taxpayer, an alternative apporlionment metirod involving one or more of the
follorvins:

(i) Separate accounting;

(ii) The exclusion of one or more of the factors;

(ii i) The inclusion of one or more additional factors that would provide for a more fair
apporlionment of the income of tJre taxpayer to the municipal corporation;
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^ (iv) A modification of o,ne or more of the factors.

(b) A taxpayer request to use an alternative apportionment method shall be'in writing and shall
accompany a tax return, timely filed appeal of an assessment, or timely filed amended tax return. The
taxpa)er may use the requested alternative method unless the Tax Administrator denies the request in an
assessment issued rvi thin the period prescr ibed b-v Sect ion 12 (A)

(c) The Tax Administrator rnay require a taxpayer to use an alternative apportionment method as
described in division (FX2Xa) of this section. but only by issuing an assessment to the taxpayer within the
period prescr ibed by Sect ion 12 (A).

(d) Nothing in division (FX2) of this section nullifies or otherwise affects any alternative
apporlionment arrangement approved by a the Tax Administrator or otherwise agreed upon by both the Tax
Administrator and taxpayer before January I,2016.

(3) As used in division (FX1Xb) of this section, "wages, salaries, and other compensation" includes only
wages, salaries, or other compensation paid to an employee for services performed at any of the following
locat ions:

(a) A locat ion that is orvned, control led, or used by, rented to, or under the possession ofone ofthe
lbl lor i ' ing:

( i )  The employer;

(ii) A vendor, customer, client, or patient of the employer, or a related tnember of such a vendor,
cuslorner.  c l ient.  or pat ient:

( i i i )  A vendor,  customer, c l ient,  or pat ient of  a person described in (F)(3XaXi i)  of  this sect ion, or a
related rnember of such a vendor, customer, client, or patient.

(b) Any location at which a trial, appeal, hearing, investigation, inquiry, review, court-maftial, or
similar administrative, judicial, or legislative matter or proceeding is being condubted, provided that the
cornpensation is paid for services performed for, or on behalf of, the employer or that the employee's
presence at the location directl'y or indirectly benefits the employer;

(c) Any other location, if the Tax Administrator determines that the employer directed the employee
to perform the services at the other location in lieu of a location described in division (F) (3Xa) or (b) of
this sect ion solely in order to avoid or reduce the.employer 's municipal  income tax l iabi l i ty.  I f  the Tax
Administrator makes such a determinat ion, the emplo.yer ma)'dispute the determinat ion by establ ishing, by
a preponderance of the evidence, that the Tax Administrator's determination was unreasonable.

(4) For the purposes of divis ion (FX 1Xc) of this section, receipts fi 'om sales and rentals made and services
perfbrrned shall be sitused to a municipal corporation as follorvs:

(a) Gross receipts flom the sale of tangible personal property shall be sitused to the municipal

corporation in which the sale originated. Forthe purposes of this division, a sale of property originates in

fMunicipalitylCitylYillage] il regardless of rvhere title passes, the properly meets any of the following

criteria:
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' (i) The property is shipped to or delivered within [Municipality/CityiVillage] from a stock of goods
located rvithin [Municipality/City/Village] .

(ii) The properry is delivered rvithin IMunicipality/CityiVillage] from a location outside
IMunicipality/City/Village], provided the taxpayer is regularly engaged through its own employees in the
solicitation or promotion of sales within fMunicipalitylcitylVillage] and the sales result from such
solicitation or promotion.

(ii i) The propeffy is stLipped from a place rvithin fMunicipality/City/Village] to purchasers outside
the rnunicipal corporation. provided that the taxpayer is not, through its own employees, regularly engaged
in the solicitation or promotion of sales at the place rvhere delivery is made.

(b) Gross receipts from tLre sale of services shall be sitused to [MunicipalitylcitylVillage] to the extent
that such services are performed in [Municipality/City/Village].

(c) To the extent included in income, gross receipts from the sale of real property located in
[MunicipalitylcitylVillage] shall be sitused to [MunicipalitylCityNillage].

(d) To the extent included. in income, gross receipts from rents and royalties frorn real property located
in fMunicipality/City/Village] shallbe sitused to [MunicipalitylCitylVillage].

(e) Gross receipts from rents and royalties from tangible personal property shall be sitused to
fMunicipalily/City/Village] ba'sed upon the extent to rvhich the tangible personal propefty is used in
f  Municipal i ty/City/Vi l  lagel.

(5) fhe net profit received by an individual taxpayer fi 'om the rental of real estate owned directly by the
individual, or by a dislr:garded entity' orvned b.t, tl-t" individual, shall be subject to

IN4Lrnicipalitl '/Cit1,/Village]'s tax onlf if the property generating the net profit is located irt

lMunicipality/City/Villagel br if the individual taxpal'er that receives the net profit is a resident of

IMunicipalitylCitylVillage]. [rlunicipality/City/Village] shall allorv such taxpayers to elect to use separate
accounting for the purpose of calculating net profit sitused under this division to the municipal corporation
in rvhich the property is locatecl.

(6)(a) Commissions received by a real estate agent or broker relating to the sale, purchase, or lease of
real estate shall be sitused to the: municipal corporation in rvhich the real estate is located. Net profit reported
b1,the real estate agent or broke,r shall be allocated to fMunicipalitylCitylVillage], if applicable, based upon
the ratio of the commissions the agent or broker received .from the sale, purchase, or lease of real estate
located in [Municipality/CityiVillage] to the commissions received from the sale, purchase, or lease of real
estate everywhere in the taxable year.

(b) An individual rvho is a resident of fMunicipalitv/City/Village] shall report the individual's net
profit from al,lreal estate activity on the individual's annualtax return for fMunicipalitylCityNillage]. The
individual may claim a credit fortaxes the individual paid on such net profit to another municipal
corporation to the extent that such a credit is allorved under [Municipality/City/Village]'s income tax
ordinance. (7) When calculat. ing the rat ios descr ibed in divis ion (FX1) of this sect ion for the purposes of
that div is ion or div is ion (FX2) ,r f  this sect ion, the orvner of a disregarded ent i ty shal l  include in the owner's
latios the property, payroll, ancl gross receipts ofsuch disregarded entity.

(8) Left intentionally blank.
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(9 )  In ten t iona l l y  le f t  b lank .

SECTION 4. COLLECTION AT SOURCE

Withhgldinq provisions.

(A) Each employer,  agent of an employer,  or other payer located or doing business in the
Munic ipa l i t y

shal l  withhold an income tax from the qual i fy ing wages earned and/or received by each employee
in the Municipal i ty.  Except for qual i fy ing wages for which withholding is not required under
Sect ion 3 or div is ion (B)( )  or (6) of  this sect ion, the tax shal l  be withheld at the rate, specif ied in
Sect ion 1 (BX 1 )  of  this Cha;rter of  1 .25 % (One and one-quarter percent) An emptoyer,  agent of
an employer,  or other payer shal l  deduct and withhold the tax from qual i fy ing wageson the date
that the employer,  agent,  or other payer direct ly,  indirect ly,  or construct ively pays the qual i fy ing
wages to, or credits the qu: l l i fy ing wages to the benef i t  of  the employee. ln addit ion to
withholding the amounts required under divis ion (A) of this sect ion, an employer,  agent of an
employer,  or other payer may also deduct and withhold, on the request of an employee, taxes for
the municipal  corporat ion in which the employee is a resident

( B ) ( 1 )  E x c e p t a s p r o v i d e d i n d i v i s i o n ( B ) ( 2 ) o f t h i s s e c t i o n , a n e m p l o y e r , a g e n t o f a n
employer,  or other payer shal l  remit  to the Tax Adminrstrator of the Municipal i ty the greater of the
income taxes deducted and withheld or the income taxes required to be deducted and withheld
by the employer,  agent,  or other payer according to the fol lowing schedule.

,  (a) Taxes requirec! to be deducted and withheld shal l  be remit ted monthly to the Tax
Administrator

i f  the total  taxes deducted zrnd withheld or requrred to be deducted and withheld by the employer,
agent,  or other payer on behalf  of  the Municipal i ty in the preceding calendar year exceeded
$2,399, or i f  the total  amount of taxes deducted and withheld or required to be deducted and
withheld on behalf  of  the Munrcipal i ty in any month of the preceding calendar quarter exceeded
$200 \

Payment  under  d iv is ion  (B) (1) (a )  o f  th is  sec t ion  sha l l  be  made so  tha t  the  payment  i s  rece ived by
the Tax Administrator not lerter than 15 davs after the last dav of each month for which the tax
was w i thhe ld .

(b) Any employer,  agent of an employer,  or other payer not requtred to make payments
under

drvision (B)(1)(a)of this sec;t ion of taxes required to be deducted and withheld shal l  make
quarter ly payments to the l -ax Administrator not later than the '1Sth day of the month fol lowing the
end of each calendar ouart ,er.

(c) Intent ional ly lef t  blank
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,  (2) l f  the employer argent of an employer,  or other payer is required to make payments
electronical ly,  for the purp' lse of paying federal  taxes withheld on payments to employees underSect ion  6302 o f  the  In te rn ia l  Revenue Code,26  C.F .R.  e t .oeoz- l ,  o rany  o ther federa ls ta tu te  o rregulat ion, the payment shal l  be made by electronic funds transfer to the Tax Administrator of al ltaxes deducted and withheld on behalf  of  the Municipal i ty.  The payment of tax by electronicfunds transfer under this divis ion does not affect an 

"rpioyur 
r ,  agent,s,  or other payer,s

obl igat ion to f i le any return as required under this sect ion 
'

(3) An employer,  ag€,nt of  employer,  or other payer shal l  make and f i le a return showing thearnount of tax withheld by t6s employer,  agent,  or other payer from the qual i fy ing wages of eachernployee and remit ted to lhe Tax Administrator.  A retuin r i teo oy an emptoyer,  agent,  or otherpayer under this divis ion slral l  be accepted by the Tax Administr i tor and'Municipi i ty a the returnrequired of a non-resident employee whose sole income subject to the tax under thi i  chaprer rsthe qual i fy ing wages reported by the employee's employer,  agent of an employer,  o1. otnu1. payer

(4) An employer,  agent of an employer,  or other payer is not required to withhold Vi l lage
incgme tax with respect to an individual 's drsqual i fy ing di iposi t ion of an incent ive stock opt ion i f ,
at  the t ime of the disqual i fy ing dispositron, the individual rs not an employee of ei ther the
corporat ion with respect to whose stock the opt ion has been issued or oi  such corporat ion,s
successor ent i ty.

_ (sXa) An employee is;  not rel ieved from l iabi l i ty for a tax by the fai lure of the emptoyer,  agent
of an ef iployer,  or other paryer to withhold the tax as required under this chapter or by the
entployer 's,  agent 's,  or other payer 's exemption from the requirement to withhold the tax.

(b) The fai lure of an entployer,  agent of an employer,  or other payer to remit  to the
Vi l lage the tax withheld rel i ,3ves the employee from l iabi l i ty for that tax unless the employee
co luded wlth the employer agent,  or other payer in connect ion with the fai lure to remit  the tax
withheld \

(6) Compensat ion deferred before June 26, 2003, is not subject to a Vi l tage income tax or
Income tax withholding requirement to the extent the deferred compensat ion does not const i tute
qual i fy ing wages at the t ime the deferred compensat ion is paid or distr ibuted.
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'  (7) Each employer, agent of an employer, or other payer required to withhold taxes is liable for thepayment of that amount requrred to be withheld, whethir or not such taxes have beg:n withheld, and suchamount shallbe deemed to be held in trust for [Municipalitylcitylvillage] ,*ir r""t time as the withheldamount is remitted to the Tax Administrator.

(8) on or before the-last da1' of February of each year, an employer shall fi le a withholding reconciliationreturn with the Tax Administrator listing:

(a) The names, addresse:;, and social security numbers of all employees from whose qualifring wagestax \\'as withheld or should have been rvithheld for [Munici palitytcityNillage] during the prlcedlngcalendar year;

(b) The arnount of tax rvithheld, if any, from each such employee, the total amount of qualifyingwages paid to such employee ,Curing the preceding calendar year;,

(c) The name of every other rnunicipal corporation for r.vhich tax was withheld or should have beenu'ithheld from such employee during the preceding calendar yea;

(d) Any other inforrnation required for federal income tax reporting purposes on Internal Revenue
Service forrn w-2 or its equivzLlent form with respect to such employee;

(e) other information as rmay be required by the Tax Administrator.
I

(9) The officer or the emplcryee of the employer, agent of an employer, or other payer with control or
direct supervision of or charged witli the responsibili i l, for rvithholding the tax or hling the repofts and
rnaking payrnents as required by this sectior, shall be personally liable ior a failure to fiie a report or pay
the tax due as required by this section. The dissolution of an etirpioye., agent of an employer, or other payer
does not discharge the officers or emplol'ee's liability for a faiiure of the ernployer, agent of an employer,
or other payer to file returns o-r pay anv tax due.

(10) An employer is requirecl to deduct and rvi thhold fMunicipal i ty lc i tyNi l lage] income tax on t ips and
gratuities received by the emplol'er's ernployees and constituting qualifying ,uu!"J, but only to the extent
that the tips and gratuities are under the emplover's control. For the purposes of tfrI division, a tip or gratuity
is under the ernployer's control if the tip or gratuity is paid by the customer to the employe. foisubiequent
remittance to the employee, or if the customer pa)'s the tip or gratuity by credit 

"u.d, 
d.bit card, or other

electronic means.

( i l) The Tax Administrator s.hall consider any taxlvithheld by an employer at the request of an employee,
$'hetr suclr tax is not otherwise required to be rvithheld by this chapter/ordinance: to te tax required to be
rvithheld and remitted for the purposes of this section

Occasional Entrant -  Withholdins..

(CXl) As used in this divis ion:

(a) "Ernployer" includes a person that is a related member to or of an employer.

(b) "Fixed location" means a permanent place of doing business in this state, such as an office,
u'arehouse, storefront, or similar location or.vned or controlled by an emplover.
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. (c) "Principal place of work" means the fixed location to which an employee is required to report for
employrnent duties on a regul4r and ordinary basis. If the employee is not requirid to report for emplbyment
duties on a regular and ordinary basis to a fixed location, "principal place of wor*" means the worksite
location in this state to which the employee is required to report for employment duties on a regular and
ordinary basis. If the emplovee is not required to report for employmeni duties on a regular anJordinary
basis to a fixed location or vrorksite location, "principal place of work" means the location in this state;t
r'r'hich the employee spends the greatest number of days in a calendar ),ear performing services for or on
behalf of the employee's employer.

If there is not a single municipal corporation in rvhich the employee spent the "greatest number of days i1
a calendar year" performing services for or on behalf of the employer, but instiad there are two or more
municipal corporations in which the employee spent an identical number of days that is greater than the
number of days the ernployet3 spent in any other municipal corporation, the employer shaliallocate any of
the ernployee's qualifying wages subjectto division (C)(2)(a)(i) of this section among those two or more
municipal corporations. The allocation shall be made using any fair and reasonable method, including, but
not limited to, an equal allocation among such municipal corporations or an allocation based upon the-time
spetit or sales made by the employ'ee in each such municipal corporation. A municipal corporation to rvhich
qual i f i ' ing wages are al located underthis divis ion shal l  be the employee's "pr incipal place of work, 'with
respect to those qualifying lvieges for the purposes of this section.

For the purposes of this division, the location at rvhich an employee spends a parlicular day shall be
deternr ined in accordance with divis ion (CX2Xb) of this sect ion, except that " locat ion" shal l  be iubst i tuted
fbr "municipal corporatiot.t" lvherever "rlunicipal corporation" appears in that division.

(d) "Professional athlete" means an athlete who performs services in a professional athletic event for
\vagcs or other relnuneral ion.

(e) "Professional enteftainer" means a person *ho periorms services in the professional performing
arts 1br wages or other remqneration on a per-event basis.

(f) "Public figure" means a person of prominence who performs services at discrete events, such as
speeohes, public appearances. or similar events. for r.vages or other remuneration on a per-event basis.

(g) "Worksite location" means a construction site or other temporary worksite in this state at rvhich
the ernployer provides servicr:s for more than 20 dals during the calendar vear.  "Worksi te locat ion" does
not include the home of an enrplovee.

(2 ) (a )Sub jec t tod iv is ions(C) (3) , (5 ) , (6 ) ,  and(7)o f th issec t ion ,anemployer isno t requ i red torv i thho ld
[MunicipalitylcitylVillage] income tax on qualifying \\'ages paid to an employee for the performance of
personal services in lMunicipality/City/Viilage] if the employee performed such services in
IMunicipality/Cityivillage] orr 20 or ferver days in a calendar year, unless one of the following conditions
appl ies:

(i) The employee's principaiplace of rvork is located in fMunicip alitylcityNillage].

(ii) The employee performed services at one or more presumed worksite locations in
[MunicipalitylCitylYillage]. Iror the purposes of this division, "presumed worksite location" means a
construction site or other temporary rvorksite in [MunicipalitylCitylYillage] at which the employer provides
or provided services that can reasonably be, or would have been, expected by the employer to last more
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fhan 20 days in a calendar year. Services can "reasonably be expected by the employer to last more than 20
days" if either of the followingl applies at the time the services commence: ,

(a) The nature of the services are such that it rvill require more than 20 days of the services to
conrplete the services:

(b) The agreement between the employer and its customer to perform services at a location
requires the employer to perform the services at the location for more than 20 days.

(ii i) The employee is a resident of [MunicipalitylCitylYillage] and has requested that the employer
ri,ithhold tax from the employee's qualifying wages as provided in Section 4.

(iv) The employee is a professional athlete, professional entenainer, or public figure, and the
qualifying wages are paid for the performance of services in the employee's capacity as a professional
athlete, professional enteftainer, or public figure.

(b) For the purposes of <livision (C)(2)(a) of this section, an employee shall be considered to have
spent a day performing servi,:es in [MunicipalitylcitylVillage] only if the employee spent more time
perforrning services for or on behalf of the employer in [MunicipalitylCitylVillage] than in any other
Ittttnicipal corporation on that,Jay. For the purposes of determining the amount of time an employee spent
in a particular location. the tirne spent performing one or lnore of the following activities shall be considered
to have been spent at the ernployee's principal place of work:

r'

(i) Traveling to the location at u'hich the employee will first perfornr services for the employer for
the da1,;

( i i ) ' l ' r 'avel ing fr-ont a locat ion at rvhich the ernployee iras performing services for the ernployer to
lu r \  o thc f  loca t ion :  \

(ii i) Traveling from any location to another location in order to pick up or load, for the purpose of
transportation or delivery, property that has been purchased, sold, assembled, fabricated, repaired,
refurbished, processed, remanufactured, or improved by the employee's employer;

( i r , )  Transporl ing or deLiver ing properlv descr ibed in divis ion (CX2XbXii i )  of  this sect ion. provided
that. upon delivery of the propefty, the employee does not ternporarily or permanently affix the propeftl,to
real estate orvned, used, or controlled by a person other than the employee's employer;

(v) Traveling from the location at which the-employee makes the ernployee's final delivery or pick-
up for the day to either the employee's principal place of rvork or a location at rvhich the employee will not
perform services for the employer.

(3) If the principal place of ,,r,ork gf an employee is located in another Ohio municipal corporation that
imposes an income tax, the exc,3ption frorn rvithholding requirements described in division (C)(Z)(a) of this
section shalt apply only if, r.vith respect to the employee's qualifying rvages described in that division, the
employ'er withholds and remits tax on such qualifying wages to that municipal corporation.

(4)(a) Except as provided in division (CX4Xb) of this section, if, during a calendar year, the number of
da1,s an employee spends perfc,rming personal services in [MunicipalitylCitylVillage] exceeds the 20-day
tlueshold, the employer shall withhold and remit tax to [MunicipalityiCity/Village] for any subsequent days
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in that calendar year on which the employer pays qualifying wages to the employee for personal servicesperformed in [Municip ality I City Nillage].

(b) An employer require'd to begin rvithholding tax for [MunicipalitylcityNillage] under division(cXaXa) of this section may elect to withhold tax for [Municipalitylcttylytllag"l ro.tn" first 20 days onwhich the employer--paid qualif ing rvages to the employee-for personil services performed in
!\.{uni cipality/City/Vi l lagel .

(5) If an employer's fixed location is [MunicipalitylCitylvillage] and the employer qualifies as a smalletnploy'er as defined in Section 2, the employer shall withh;ld muiicipal income tax ln all of the employee,sqLralifving wages for a taxable 'year and remit that tax only to [Municip alitylcitylvillage.l, regardless of theIrutnber of days whiclt the employee rvorked outside thl *.poru[- boundaries of
lMunici pal ityicitylvi I lagel,

' l 'o 
determine whether an employer qualifies as a small employer for a

required to provide the Tax Administrator rvith the employer's federal
t a r a b l c  1 e a r .

(6) Divis ions (c)(2)(a) and (4) of this sect ion shal l  not apply to the
an enrployer enter into an agre,3rnent regarding the mannei ln which
requirements of Section 4.

taxable year, e the employer will be
income tax return for the preceding

extent that a Tax Administrator and
the ernployer shall comply with the

SECTION s AI{NUAL RB:[URN; FILING.

(A) An annual [Municipalitylcitylvillaee] income tax retuln shall be completed and filed by every
individual taxpayer eighteen ( I l l) years of age or older and any taxpayer that is not an individual for each
taxable 1'ear for u'hich the taxpayer is subject to the tax. u,hether or not a tax is due thercon.

lTlie age of 18 will need to be adjusted in accordance with the adjustment, if there was one, made in Section
I  t C X  l 2 r ( o ) . J

(l) The Tax Administrator ntav accept on behalf of all nonresident individual taxpayers a return flied
by'an ernployer, agent ofan enrployer, or other payer under Section 5 ofthis Chapteriordinance rvhen the
nonresident individual taxpayer's sole income subject to the tax is the qualilying wages reported by the
etnployer, agent of an employer, or other pa)-er, and no additionaltax is due fMunicipaiitylc'itylvillage].

(2) Iletirees having no Municipal raxable Income for [MunicipalitylCitylyillage] income rax purposes
rray' fi le rvith the Tax Administrator a written exemption from these nting .Jqrlrements on a form
prescribed by the Tax Administrator. The u'ritten exemption shall indicate the aate of'retirement and the
entity from rvhich retired. The e>remption shall be in effeit until such time as the retiree receives Municipal
Taxable Income taxable to the fMunieipalitylCitylYillaee], at rvhich time the retiree shall be required to
comply rvith all applicable provirsions of this ordinance/chapter.

(B) If an individual is deceased, arny return or notice required of that individual shall be completed and filed
by'that decedent's executor, administrator, or other person charged r',,ith the propefty of that decedent.
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(C) l f  an individual is unable to complete and f i le a return or not ice required by the Municipal i ty,
the return or noticed required of that individual shall be completed and filed by the individual's
duly authorized agent, guardian, conservator, fiduciary, or other person chargedwith te care of
the person or property of that individual.

(D) Returns or notices required of an estate or a trust shall be. completed and filed by the
fiduciary of the estate or trust. Such fiduciary shall provide, with the fil ing of the return,
appropriate documentation to support that they are authorized to file a return or notice on behalf
of  the taxpayer.  This not ice shal l  include any legal ly binding authorizat ions, and contact
information including name, address, and phone number of the f iduciary.

(E) The Municipal i ty shal l  permit  spouses to f i le a joint  return.

(F)(1) Each return require,d to be f i led underthis divis ion shal lcontain the signature of the
taxpayer or the taxpayer's duly authorized agent and of the person who prepared the return for
the taxpayer. The return s;hall include the taxpayer's social security number or taxpayer
identification number. Ea<;h return shall be verified by a declaration under penalty of perjury.

(2) The Tax Administrator shal l  require a taxpayer who is an individual to include, with each
annual return, and amended return, copies of the following documents: all of the taxpayer's
Internal Revenue Service form 1040 or, in the case of a return or request required by a qualified
municipalcorporat ion, Ohio lT 1040, and, with respect to an amended tax return, any other
documentat ion necessary to support  the adjustments made in the amended return. An individual
taxpayer who files the anrrual return required by this section electronically is not required to
provide paper copies of any of the foregoing to the Tax Administrator unless the Tax
AdminiFtrator requests sur:h copies after the return has been filed

(3) The Tax Administrator may require a taxpayer that is not an individual to include, with
each annual net profit return, amended net profit return, or request for refund required under this
section, copies of only the following documents: the taxppyer's Internal Revenue Service form
'1041 ,  form 1065, form 1 1120, form 1 120-RElT, form 1 120F, or form 1 120S, and, with respect to an
amended tax return or rqfund request, any other documentation necessary to support the refund
request or the adjustments made in the amended return.

A taxpayer that is not an individual and that f i les an annual net prof i t  return electronical ly through
the Ohio Business Gatewi ly or in some other manner shal l  ei ther mai l the documents required
under this division to the l-ax Administrator at the time of fil ing or, if electronic submission is
avai lable, submit the documents electronical ly through the Ohio Business Gateway or a portal
provided by the Municipal i ty.

(4) After a taxpayer files a tax return, the Tax Administrator may request, and the taxpayer
shal l  provide, any information, statements, or documents required by the Municipal i ty to
determine and verify the tiaxpayer's municipal income tax liability. The requirements imposed
under division (F) of this section apply regardless of whether the taxpayer files on a generic form
or on a form prescribed by the tax Administrator.

( G ) ( 1 )  E x c e p t a s o t h e r w i s ; e p r o v i d e d i n t h i s C h a p t e r , e a c h r e t u r n r e q u i r e d t o b e f i l e d u n d e r t h i s
section shall be completed and.filed as required by the Tax Administrator on or before the date
prescribed for the fil ing of state individual income tax returns under division (G) of Section
5747.08 of the ORC. The taxpayer shall complete and file the return or notice on forms
prescribed by the Tax Adrninistrator or on generic forms, together with remittance made payable
to the Municipal i ty.  No remit tance is required i f  the net amount due is ten dol lars or less.

(2) Any taxpayer that has duly requested an automatic six month extension for fil ing the
taxpayer's federal income tax return shall automatically receive an extension for the fil ing of
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{NlunicipalitylcitylYillagel's income tax return. The extended due date of [MunicipalitylCitylyillage]'s
income tax return shall be the 15th day of the tenth month after the last day of ttt" tu*uble year to which the
return relates' An extension of time to file under this division is not an extension of th'e time to pay any tax
due unless the Tax Administrar.or grants an extension of that date.

(a) A copy of the federal extension request shall be included with the fil ing of
lN,luni cipality/C itylVil lage]' s i ncome tax return.

(b) A taxpayer that has not requested or received a six-month extension for fil ing the taxpayer's
f'ederal income tax return may request that the Tax Administrator grant the taxpayer a six-month extension
of the date for fil ing the taxpayer's [Municipalit/City/Village] income tax return. If the request is received
bY the Tax Adrninistrator on or before the date the [Municipa]itylCitylvillage] income tax return is due,
the Tax Administrator shall grant the taxpayer's requested extension.

(3) If the tax cotnmissioner extends for all taxpayers the date for fil ing state income tax returns under
division (G) of Section 5147.08 of the ORC, a taxpayer shall automatically receive an extension for the
filing of a [MunicipalitylcityNillage]'s income tax return. The extended due date of
fMunicipality/City/Village]'s income tax return shall be the same as the extended due date of the state
inconte tax return.

(4) If the Tax Adrninistrator considers it necessary in order to ensure the payment of the tax imposed by
fMunicipality/City/Village], the Tax Administrator may require taxpayers to file returns and make
paytnents otherwise than as provided in this division. including taxpayers not otherwise required to file
annual returr{s.

(5) To the extent that any provision in this divis ion (G) of this sect ion conf l icts with any provision in
divis ions (N),  (o),  (P),  or (Q) oi this secr ion, the provisions indivis ions (N),  (o),  (p),  or (e) pievai l .

(H)(l) For taxable years beginning after 2015, [Municipality/City/Village] shall not require a raxpayer ro
rernit tax r.vith respect to net profits if the net amount due is ten dollars or less.

(2) Any taxpayer not require'd to remit tax to fMunicipalitl,/City/Village] for a taxable year pursuant to
division (HX1) of this section shall fi le rvith [Municipality/Cit.v/Village] an annual net profit return under
d iv is ion  (F , t (3 )  o f  th is  sec t ion .

(l) If a payment is required to be made by electronic funds transfer, the payment is considered to be made
u'hen the payment is credited to an account designated by the Tax Administrator for the receipt of tax
payments, except that, when a payment made by electronic funds transfer is delayed due to circumstances
Itot uuder the control of the taxpayer, the payment is considered to be made r,vhen the taxpayer submitted
the pay'ment.  This divis ion shal l  not apply to payments required to be rnade under divis ion (B)(1)(a) of
Section 4 or provisions for semi-monthly rvithholding.

(J) Taxes withheld for the [Municipal'itylcit,lVillage] b,v an employer, the agent of an employer, or other
pa)'er as described in Section 4 shall be allou'ed to the taxpayer as credits against payment of the tax
imposed on the taxpayer by fMunicipalitylcitylVillage], unless the amounts withheld were not remitted to
[MunicipalitylcitylVillage] and the recipient colluded with the employer, agent, or other payer in
cor.rnection rvith the failure to remit the amounts rvithheld.
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- (K) Each return requited by [Municipality/citylvillage] to be filed in accordance with this division shallNaN(R, ubrx$u\\hR,\axpnyer ma) Lheck\o rytho1\1e another pers.n, including a tax return preparer rvhoprepared the return, to comm.unicate rvith the Tax Administratoi about matters p"""i"i"g t#; fi;;;."""

(L) The Tax Administrator shall accept for_filing a generic form of any income tax return, report, ordocument required by [lrzlunicipalitylcitylYillage], pr6vided that the generic form, once completed andfiled, contains all of the information required by-oialnance. resolution, 6r rules and regulations adopted by
fMunicipalitylcitylvlltage] or the Tax Administrator, and provided that the taxpayer or tax return preparerfil ing the generic form otherwise complies with the provisions of this 

'chapter/ordinance 
and of

[i\ ' lunicipality/citylYillaee]'s; ordinance, resolution, or rules and regulation, gou..ning the fil ing of returns,repofts, or documents.

Filing via Ohio Business Gatelyat.

(MX1) Anytaxpayer subject to rnunicipal income taxation with respect to the taxpayer,s net profit frorn abr-tsiness or professioll may file [Municipality/city/village] 's income tax return, estimatecl mLrnicipal
ll lcotne tax return, or extension for fil ing a municipal income tax return, and may make payment of amounts
sho*'n to be due on such returns, by using the ohio Business Gateway.

(2) Any employer, agent of an employer, or other payer may report the amount of municipal income
tax withheld from qr"ralifying rvages, and may make remittance of such amounts, by using the ohio Business
Gateway.

/
(3) Nothing in this section aff'ects the due dates for fil ing employer withholding tax rerurns.

E,xtension for service in or for the armed forces.

(N) Each member of the natiotral guard of anv state and each member of a reserve component of the armed
fbrces of the United States cbtled to actiVe duty pursuant to an executive order issuedby the president of
the United States or an act cf  the congress of the United States, and each civi l ian servlng as support
personnel in a combat zone or contingency'operation in support of the armed forces, may apply to the Tax
Administrator of [MunicipalitylCitylVillage] for both an exrension of time for fil ing of the rerurn and an
c-xtension of time fbr payment of taxes required by [MunicipalitylCitylvillage] duiing rhe period of the
t.nelllber's or civilian's duty service, and for 180 days thereafter. The applicatio-n shall be filed on or before
the one hundred eightieth day after the member's or civilians duty teiminates. An applicant shall provide
such evidence as the Tax Administrator considers necessar),to demonstrate eligibility'for the extension.

(oX1) If the Tax Administrator ascertairts that an applicant is qualified for an extension under this section,
the Tax Administrator shall enter into a contract rvith the applicant for the payment of the tax in installments
that begin on the 181st day affer the applicant's active dufy or service terminates. The Tax Administrator
may prescribe such contract terms as the Tax Administrator considers appropriate. However, taxes pursuant
to a contract entered into under this division are not delinquent, and the Tax Administrator shall noi require
an)'payments of penalties or interesi in connection with those taxes for the extension period.

(2) If the Tax Adrninistrator determines that an applicant is qualified for an extension under this section,
the applicant shall neither be required to file an)'return, repoft, or other tax document nor be required to
pay any tax otherwise due to the municipal corporation before the 181st day after the applicant's active duty
or serr,'ice terminates.
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(3) Taxes paid pursuant to a contract entered into under (OX1) of this division are not delinquent. The
Tax Administrator shall not reclgire any payments of penalties or interest in connection with those taxes for
the extension period. '

(P)(1) Nothing in this divis ion denies to any person described in this divis ion the appl icat ion of div is ions
(N) and (O) of this section.

(2Xa) A qualifying taxpayer who is eligible for an extension under the Internal Revenue Code shall
receive both an extension of tinre in which to file any return, report, or other tax document and an extension
of time in rvhich to make any payment of taxes required by a municipal corporation in accordance with this
chapter/ordinance. The length of any extension granted under division (P)(2)(a) of this section shall be
equal to the length ofthe corrt:sponding extension that the taxpayer receives under the Internal Revenue
Code. As used in this division, "qualifying taxpayer" means a member of the national guard or a member
of a reserve component of the armed forces of the United States called to active duty pursuant to either an
executive order issued by the prresident of the United States or an act of the congress of the United States,
or a civilian serving as support personnel in a combat zone or contingency operation in support of the armed
forces.

(b) Taxes rvhose payment is extended in accordance rvith division (P)(2)(a) of this section are not
delinquent during the extension period. Such taxes become delinquent on the first day after the expiration
of the extension period if the tzLxes are not paid prior to that date. The Tax Administrator shall not require
any pa)/rnent of penalties or interest in connection rvith those taxes for the extension period. The Tax
Adrrinistrator shall not include any period of extension granted under division (C)(2)(a) of this section in
calculating the penalty or interest due on any unpaid tax.

(Q) For each taxable year to which division (N), (O), or (P) of this section applies to a taxpayer, the
provisions of divisions (OX2) rind (3) of this section, as appli,cable, applyto the spouse of that taxpayer if
the fil ing status of the spouse and the taxpayer is married fil ing jointly' for that year.

Consol ic lated municipal  inc)rne tax return.

(R)  As  used in  th is  sec t ion :

( 1) "Affil iated group of corporations" means an affil iated group as defined in Section 1504 of the Internal
Revenue Code, except that, if such a group includes at least one incumbent local exchange carrier that is
prirnarily engaged in the business of providing local exchange telephone sert,ice in this state, the affil iated
group shal l  not include any incumbent local exchange carr ier that would otherwise be included in the group.

(2) "Consolidated f-ederal income tax return" means a consolidated return filed for federal income tax
purposes pursuant to Section I ij0 I ofthe Internal Revenue Code.

(3) "Consolidated federalta;<able income" means the consolidated taxable income of an affil iated group
of corporations, as computed {br the purposes of fil ing a consolidated federal income tax return, before
consideration ofnet operating losses or special deductions. "Consolidated federal taxable income" does not
include income or loss of an incumbent local exchange carrier that is excluded from the affil iated group
under divis ion (RXl) of  this ser: t ion.

(4) "lncumbent local excharrge carrier" has the same meaning as in Section 4921 .01 of the ORC.

(5) "Local exchange telephone service" has the same meaning as in Section 5727.01 of the ORC.
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lSXi) For taxable years beginning on or after January 1,2076, a taxpayer that is a member of an affil iated
group of corporations may elect,to file a consolidated municipal income tax return for a taxable year if at
least one member of the affrliated group of corporations is subject to [MunicipalitylCrtylVillage]'s income
tax in that taxable year, and if the affiliated group of corporations filed a consolidated federal income tax
return rvith respect to that taxable year. The election is binding for a five-year period beginning with the
first taxable year of the ini,tial election unless a change in the reporting method is required under federal
larv. The election continues to be binding for each subsequent five-year period unless the taxpayer elects to
discontinue fil ing consolidated rnunicipal income tax returns under division (SX2) of this section or a
taxpayer receives permission fiom the Tax Administrator. The Tax Administrator shall approve such a
request for good,cause shown.

(2) An election to discontinue fil ing consolidated municipal income tax returns under this section must
be rnade in the first year follorving the last year of a five-year consolidated municipal income tax return
election period in eft'ect undr:r division (S)(1) of this section. The election to discontinue fil ing a
consolidated municipal income tax return is binding for a five-year period beginning with the first taxable
year ofthe election.

(3) An elect ion made under divis ion (SXi) or (2) of  this sect ion is binding on al l  members of the
affil iated group of corporations subject to a municipal income tax.

(T) A taxpayer that is a memt,er of an affil iated group of corporations that filed a consolidated federal
incorne tax return for a taxable year shall fi le a consolidated [Municipalitylcity/Vlllaue] income tax return
for that taxable year if the Tax Administrator determines, by a preponderance of the evidence, that
intercornpan'y transactions hav,e not been conducted at arm's length and that there l-ras been a diptortive
shifting of income or expenses with regard to allocation of net profits to [MunicipalitylCitylVillage]. A
taxpayer that is required to file a consolidated fMunicipality/City,n/il lage] income tax return for a taxable
vear shall fi le a consolidated [Mlunicipality/City/Village] incorye tax return for all subsequent taxable years,
irnless the taxpayer requests and receives lvritten permission from the Tax Adrninistrator to file a separate
retum or a taxpayer has exper.ie,nced a change in circutnstances.

(U) A taxpayer shall prepare a consolidated fMunicipality/City,Village] income tax return in the same
lutanner as is required under the United States department of treasury regulations that prescribe procedures
for the preparation of the consolidated federal income tax return required to be filed by the common parent
of the affil iated group of which the taxpayer is a member.

(VXl) Except as otherwise pro.rided in divisions (VX2), (3), and (4) of this section, corporations that file a
consolidated rnunicipal income tax return shall compute adjusted federal taxable income, as defined in

Section 2, by substituting "consolidated federal taxable income" for "federal taxable income" rvherever

"federal taxable income" appears in that division and by substituting "an affil iated group of corporation's"
for "a C corporation's" whereve,r "a C corporation's" appears in that division.

(2) No corporation fil ing a consolidated [Municipality/City/Village] income tax return shall make any

adjustment otherwise required unden Section (2XCXl) to the extent that the item of income or deduction

otherwise subject to the adjustment has been eliminated or consolidated in the computation of consolidated

federal taxable income.

(3) If the net profit or loss of a pass-through entity having at least eighty percent (80%) of the value of

its ou'nership interest owned or controlled, directly or indirectly, by an affil iated group of corporations is

included in that affil iated group's consolidated federal taxable income for a taxable year, the corporation

J U



- 
fi l ing a consolidated [MunicipalitylcitylVillage] income tax return shall do one of the following with
respect to that pass-through entity's net profit or loss for that taxable year: 

.

(a) Exclude the pass-through entity's net profit or loss from the consolidated federaltaxable income
of the affil iated group and, for the purpose of making the computations required in divisions (R) through
(Y) of Section 5, exclude the property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the
computation of the affiliated group's net profit sitused to a municipal corporation. If the entity's net profit
or loss is so excluded, the entitl ' shall be subject to taxation as a separate taxpayer on the basis ofthe entity's
net profits that would otherwi:;e be included in the consolidated federal taxable income of the affil iated

soup.

(b) Include the pass-thlough entity's net profit or loss in the consolidated federal taxable income of
the affil iated group and, for the: purpose of rnaking the computations required in divisions (R) through (Y)
of Section 5, include the property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation
of the affil iated group's net profit sitused to a rnunicipal corporation. If the entity's net profit or loss is so
included, the entity shall not be subject to taxation as a separate taxpayer on the basis of the entity's net
profits tliat are included in the r:onsolidated federaltaxable income of the affil iated group.

(4) If the net profit or loss of a pass-through entity having less than eighty percent of the value of its
ownership interest olvned or c;ontrolled, directly or indirectly, by an affil iated group of corporations is
included in that affil iated group's consolidated federal taxable income for a taxable year, all of the following
shal l  apply:

1a) the corporation fil ing the consolidated municipal income tax return shall exclude the pass-
through entity's net profit or lor;s from the consolidated federal taxable income of the affil iated group and,
lbr the purposes of making the computations required in divisions (R) tluough (Y) of Section 5, exclude
the property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation of the affil iated
group's net profit sitused to [MunicipalitylcitylVillage];

(b) The pass-through e:ntity shall be subject to [MunicipalitylCitylYillage] income taxation as a

separate taxpayer in accordance r.vith this chapter/ordinance on the basis of the entity's net profits that would
otheru'ise be included in the consolidated federaltaxable income of the affil iated group.

(\\1) Corporations fil ing a consolidated [Municipality/Citl,iVillage] income tax return shall make the

computat ions required under divis ions (R) t l rough (Y) of Sect ion 5 by subst i tut ing "consol idated federal

tarable income attributable to" for "net profit from" rvherever "net profit from" appears in that section and

by,substituting "affil iated group, ofcorporations" for "taxpayer" wherever "taxpayer" appears in that section.

(X) Each corporation fil ing a consolidated IMunicipality/City/Village] income tax return is jointly and

severally liable for any tax, interest, penalties, fines, charges, or other amounts imposed by

[Municipality/City/Village] in accordance r.vith this chapter/ordinance on the corporation, an affiliated
group of which the corporation is a member for any porlion of the taxabl e year, or any one or more members

of such an affil iated group.

(Y) Corporations and their affil iates that made an election or entered into an agreement rvith

IN4unicipality/City/Village] before January 1,2016, to file a consolidated or combined tax return with

[Municipality/City/Village] may continue to file consolidated or combined tax returns in accordance with

such election or agreement for taxable years beginning on and after January 1,2016.
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Extensidn of time to file.,

(Z)(1) Any tdxpayer that has duly requested an automatic six month extension for fil ing the
taxpayer's federal income tax return shall automatically receive an extension for the fil ing of a
municipal tax return. The extended due date of the municipal tax return shall be the fifteenth day
of the tenth month after the last day of the taxable year to which the return relates.

(2) Any taxpayer that qualifies for an automatic federal extension for a period other than six
months for fil ing the taxpayer's federal income tax return shall automatically receive an extension
for the f i l ing of a municipal  income tax return. The extended due date of the municipal  income tax
return shall be the same ars that of the extended federal income tax return.

(3) A taxpayer that has not requested or received a six month extension for fil ing the
taxpayer's federal income tax return may request that the Tax Administrator grant the taxpayer a
six month extension of ther date for fil ing the taxpayer's municipal income tax return. lf the
request is received by the Tax Administrator on or before the date the municipal income tax
return is due, the Tax Adnrinistrator shall grant the taxpayer's requested extension.

(4) An extension of tirre to file under this Chapter is not an extension of the time to pay any
tax due unless the Tax Administrator grants an extension of that date.

(5) lf the State Tax Commissioner extends for all taxpayers the date for fil ing state income tax
returns under divis ion (G) of sect ion 5747.08 of the ORC, a taxpayer shal l  automatical ly receive
an extension for the f i l ing cf  a municipal  income tax return. The extended due date of the
municioal income tax return shall be the same as the extended due date of the state income tax
return.

SECTION 6. CREDIT FOR TAX PAID TO OTHER MUNICIPALITIES

(A) Every individual terxpayer domici led in the Vi l lage of Cedarvi l le who is required to and
does pay, or has acknowledged l iabi l i ty for,  a municipal  tax to another municipal i ty on or
measured by the same inr;ome, qual i fy ing wages, commissions, net prof i ts or other compensat ion
taxable under this Chapibr may claim a nonrefundable credit upon satisfactory evidence of the

tax paid to the other munir:ipality. Subject to division (C) of this section, the credit shall not

exceed the tax due the Vi l lage of Cedarvi l le under this Chapter.
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(B) The municipal i ty shal l  g,rant a credit  against i ts tax on income to a resident of the Municipal i ty
who works in a joint  economic development zone created under Sect ion 715.6g'1,or a joint
economic development dis; tr ict  created under Sect ion 71 5.70, 715 71 ,  or 715.72 of the ORC to
the same extent that i t  grants a credit  against i ts tax on income to i ts residents who are employed
in another municipal  corporat ion.

(C) l f  the amount of tax withheld or paid to the other munrcipal i ty is less than the amount of tax
required to be withheld or paid to the other municipal i ty,  then for purposes of div is ion (A) of this
sect ion, " the income, qual i ' ty ing wages, commissions, net prof i ts or other compensat ion" subject
to tax in the other municipal i ty shal l  be l imited to the amount computed by dividing the tax
withheld or paid to the other municipal i ty by the tax for that municipal i ty.

(D) Intent ional ly lef t  blank

SECTION 7. ESTIMATEDI TAXES.

(A) As used in this sect ion:

( 1 )  " E s t i m a t e d t a x e s " n ' r e a n s t h e a m o u n t t h a t t h e t a x p a y e r r e a s o n a b l y e s t i m a t e s t o b e t h e
taxpayer 's tax l iabi l i ty for the Municipal i ty 's income tax for the current taxable year.

(2) "Tax l iabi l i ty" meanl i  the total  taxes due to the Municipal i ty for the taxable year,  af ter
al lowing any credit  to whiclr  the taxpayer rs ent i t led, and after applying any est imated tax
payment,  withholding paynrent,  or credit  f rom another taxable year.

(B)(1) Every taxpayer shal l  make a declarat ion of estrmated taxes for the current taxable yea[,  on
the form prescr ibed by the Tax Administrator,  i f  the amount payable as est imated taxes is at least
$200. For the purposes of this sect ion:

(a) Taxes withheld for the Muniopal i ty from qual i fy ihg wages shal l  be considered as paid to
the Municipal i ty in equal.arnounts on each payment date unless the taxpayer



- establishes th-e dates on which rall amounts were actually withheld, in which case they shall be considered

as paid on the dates on which thg amounts rvere actually rvithheld' 
,

(b) An overpayment of tax applied as a credit to a subsequent taxable year is deemed to be paid on

the date of the postmark stamped on the cover in which the payment is mailed or, if the payment is made

by electronic funds transfer, tlhe date the payment is submitted. As used in this division, "date of the
postmark" means, in the event there is more than one date on the cover, the earliest date imprinted on the

cover by the postal service.

(2) Taxpayers fil ing joint returns shall fi le joint declarations of estimated taxes. A taxpayer may amend
a declaration under rules prescribed by the Tax Administrator. A taxpayer having a taxable year of less than
frvelve months shall make a declaration under rules prescribed by the Tax Administrator.

(3) The declaration of estinrated taxes shall be filed on or before the date prescribed for the fil ing of

rnunicipal income tax returns under division (G) of Section 5 or on or before the fifteenth (15'r') day of the
foufth month after the taxpa)'er becomes subject to tax for the first tirne.

(zl) ' l 'axpayers reporlir-rg on zr fiscal year basis shall fi le a declaration on or before the fifteenth 115'h; day
of the fourth month after the beginning of each fiscal year or period.

(5) The original declaration or any subsequent amendment may be increased or decreased on or before

any subsequent quarterly payrnent day as provided in this section'

(CX 1) 
'fhe r6quired portion of the tax liability for the taxable vear that shall be paid through estirnated taxes

rnacle payable to [Municipalit]/CityiVillage], including the application of tax refunds to estimated taxes

and rvithholding on or before the applicable payment date, shall be as follows:

(a) On or before the fifteenth ( 1511') day of the fourth month after the beginning of the taxable year,

twent)-two and one-half (22.5)' percent of the tax liability for the taxable year;

(b) On or before the fil ieenth (i5'r'; da1,of the sixth month after the beginning of the taxable 1'ear,
forty-five (45) percent of the tax liability for the taxable vear;

(c) On or before the fi{ieenth (15'h) day of the ninth rnonth after the beginning of the taxable year'

sixty-seven and one-half (67 .5"t percent ofthe tax liability for the taxable year;

(d) On or before the fi.fteenth (15'r') day of the trvelfth month of the taxable year, ninety percent

(90%) of the tax liability for the taxable year.

(2) When an amended declaration has been filed, the unpaid balance shown due on the amended

declaratiol shall be paid in equLal installments on or before the remaining pa1'ment dates.

(3) On or before the fifteerrth (15'h) day of the fourth month of the year following that for rvhich the

declaration or amended declara.tion was filed, an annual return shall be filed and any balance which may be

dLre shal lbe paid rvi th the return in accordance r.v i th Sect ion 718.05.

(D)( l) In rhe case of any underpayment of any portion of a tax liability, penalty and interest may be imposed

pursuant to Section 13 upon lthe amount of underpayment for the period of underpayment, unless the

34



underpayment is due to reasonable cause as described in division (E) of this section. The amount of the

underpaympnt shall be determir{ed as follows'. .

(a) For the first payment of estimaied taxes each year, tlventy-two and one-half percent (22.5%) of

the tax liability, less the &fftouflt of taxes paid by'the date prescribed for that payment;

(b) For the second payment of estimated taxes each year, forty-five percent (45%) of the tax

liability, less the amount of taxes paid by the date prescribed for that payment;

(c) For the third paym,3nt of estimated taxes each year, sixfy-seven and one-half percent (67 5%)

of the tax liability, less the amount of taxes paid by the date prescribed for that payment;

(d) Forthe fourth payrnent of estimatedtaxes each y'ear, ninety percent (90%) of the tax liability,
less the alnount of taxes paid by the date prescribed for that payment.

(2) The period of the underpayment shall run from the day the estimated payment was required to be

made to the date on which the payment is made. For purposes of this section, a payment of estimated taxes

on or before any payment date, shall be considered a payment of any previous underpayment only to the

extent the payment of estimated taxes exceeds the amount of the payment presently required to be paid to

avoid any penalty.

(E) An underpayment of any porl ion of tax l iabi l i ty 'determined under divis ion (D) of this sect ion shal l  be

due to reasonable cause and tJre penalty imposed by this section shall not be added to the taxes for the

taxable year if any of the follo''ving apply:

(l) The amount of estimated taxes that rvere paid equals at least ninety percent (90%) of the tax liability

fbr thc current taxable year, determined by annualizing the inbome received during the year up to the end

of the month irnrnediately pre.ceding the month in rvhich the payment is due.

(2) The amount of estimated taxes that were paid equals at least one hundred percent of the tax liability

shorvn op the return of the taxpayer for the preceding taxable year, provided that the immediately preceding

taxable year reflected a period of trvelve months and the taxpayer filed a return rvith

IMunicipality/City/Village] under Section 5 for that year.

(3) The taxpayer is an indivi.dual rvho resides in [Municipality/City,^/il lage] but was not domiciled +here

ou the first day ofJanuary ofthe calendar year that includes the first day ofthe taxable year.

SECTION 8 ROUNDING OF AMOUNTS.

A person rnay round to the nearest rt'hole dollar all amounts the person is required to enter on any return,

rcpor-t, voucher, or other document required under this chapter/ordinance. Any fractional part of a dollar

that equals or exceeds fifty cents shall be rounded to the next whole dollar, and any fractional part of a

dollar that is less than fifty cents shall be dropped. If a person chooses to round amounts entered on a

document, the person shall round all amounts entered on the document.
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SBCTTON I nnquESTS FOR REFUNDS.

(A) As used in this section, "withholding lax" has the same meaning as in Section 181

(B) Upon receipt of a request for a refund, the Tax Administrator, in accordance with this section, shall
|efund to employers, agents ,:f employers, other payers, or taxpayers, with respect to any income or
rviqhholding tax levied by the rnunicipal corporation:

( 1) Overpayments of more than ten dollars or more;

(2) Amounts paid erroneously i f  the refund requested exceeds ten dol lars or more.

(c--Xl) Except as otherwise provided in this chapter/ordinance, requests for refund shall be filed with the-fax 
Adrninistrator, on the fortn prescribed by the Tax Administrator within three years after the tax was

due or paid, rvhichever is later. The Tax Administrator may require the requestor to file with the request
anv documentation that substantiates the requestor's claim for a refund.

(2) On fil ing of the refund rr:quest, the Tax Administrator shall determine the amount of refund due and
cerlify such amount to the appropriate municipal corporation official for payment. Except as provided in
division (CX3) of this section, the administrator shall issue an assessment to any taxpayer whose request
for refund is fully or partially denied. The assessment shall state the amount of the refund that was denied.
the reasons for the denial, and instructions for appealing the assessment.

(3) If a Tax Administrator denies in rvhole or in part a refund request included within the taxpayer's
originallt 'f i led annual incotne tax return, the Tax Administrator shall notify the taxpayer, in writing, of the
anlount of the refund that was denied, the reasons for the denial, and instructions for requesting an
assesslnent that may be appealed under Sect ion 2l  .  

/

(D) A request for a refund thaiis received after the last day for fil ing specified in division (C) of-this section
shal lbe considered to have been f i led in a t imely manner i f  any of the fol lowing si tuat ions exist :

(l) The request is delivered by the postal serl' ice, and the earliest postal service postrnark on the cover
in rvhich the request is enclosecl is not later than the last day for fil ing the request.

(2) The request is delivered by the postal service, the onl1, postmark on the cover in which the request is
enclosed rvas affixed by a private postal meter, the date of that postmark is not later than the last day for
fil ing the request, and the request is received rvithin seven days of such last day.

(3) The request is delivered by the postal service, no postmark date was affixed to the cover in which
the request is enclosed or the date of the postmark so affixed is not legible, and the request is received
rvithin seven days of the last day for making the request.

(E) Interest shall be allowed and paid on any overpayment by a taxpayer of any municipal income tax
obligation from the date of the overpayment untilthe date of the refund of the overpayment, except that if
any overpa)'ment is refunded within 90 days after the finalfil ing date of the annualreturn or 90 days after
tlie completed return is filed, rvhichever is later, no interest shall be allowed on the refund. For the purpose
of cornputing the payment of interest on amounts overpaid, no amount of tax for any taxable year shall be
considered to have been paid before the date on which the return on rvhich the tax is reported is due, w,ithout
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'regard to any extension of time for fil ing that return. Interest shallbe paid at the interest rate described in
Sect ion 18 (AX4).

SECTION 10 SECOND MUI{ICIPALITY IMPOSING TAX AFTER TIME PERIOD
ALLOWBD FOR REFUND.

(A) Income tax that has been deposited with [MunicrpalltylCitylVillage], but should have been deposited
rvith another municipality, is allowable by fMunicipality/City,^/il lage] as a refund but is subject to the three-
y ear l i rni tat ion on refunds.

(B) Income tax that was deposited rvith another municipality but should have been deposited rvith
fMurricipality/City/Village] is subject to recovery by [MunicipalitylCityNillage]. If
IN{trnicipalitylCitylVillaee]'s ta>r on that income is imposed after the time period allowed for a refund of
the tax or withholding paid to the other rnunicipality, [MunicipalitylCitylYlllage] shall allow a
nonrefundable credit against the tax or rvithholding IMunicipalitylcitylVitlage] claims is due with respect
to such income or wages, equal to the tax or withholding paid to the first municipality with respect to such
income or wages.

(C) If lMunicipality/City/Villagel's tax rate is less than the tax rate in the other municipality, then the
nonrefundable credit shall be calculated using IMunicipalitl,/City/Village]'s tax rate. Horvever, if
fMunicipalityicity/Village]'s tar: rate is greater than the tax rate in the other municipality, the tax due in
excess of tho nonrefundable credit is to be paid to [Municipality/City/Village], along with any penalty and
interest that accrued during the period of nonpayment.

(D) Nothing in this section permits any credit carryforward.

SECTION 11 AMENDED RI]TURNS.

(AXl) If a taxpayer's tax liabilit;/ shou,n on the annual tax return for [Municipality/City/Village] changes
as a result of an adjustment to the taxparer's federal or state income tax return, the taxpayer shall fi le an
amended return with [Municipality/Cit-v,A/illage]. The amended return shall be filed on a form required by
the Tax Administrator.

(2) lf a taxpayer intends to file an amended consolidated municipal income tax return, or to amend its
ty,pe ofreturn from a separate return to a consolidated return, based on the taxpayer's consolidated federal
income tax return, the taxpayer sJrall notify the Tax Administrator before fil ing the amended return.

(BX1) ln the case of an underpayment, the amended return shall be accompanied by payment of any
combined additional tax due, together rvith any penalty and interest thereon. If the combined tax shorvn to
be due is ten dollars or less, no payrnent need be made. The amended return shall reopen those facts, figures,
computations, or attachments fi'om a previousll' filed return that are not affected, either directly or
indirectly, by the adjustment to the taxpayer's federal or state income tax return only:

(i) to determine the amount of tax that rvould be due if all facts, figures, computations, and
attachments were reopened; or,
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(ii) if the applicable statute of limitations for civil actions or prosecutions under Section 12 has notexpired for a prevfously filed re]lurn.

(2) The additional tax to be paid shall not exceed the amount of tax that would be due if all facts, figures,cotnputations, and attachments 'vere reopened; i.e., the payment shall be the lesser of the two amounts.

(cX 1) In the case of an overpayrnent, a request for refund may be filed under this division within the periodprescribed by division (E) of Section 1 2 for fil ing the amended return, even if it is filed beyond the periodprescribed in that division if it otherwise conforms to the requirements of that divi;io;. If the amount of therefund is less than ten dollars, no refund need be paid by lMunicipali tylcityNillage]. A request filed underthis division shall claim refund of overpayrnents resulting from alterations only to those facts, figures,coltlputations, or attachments required in the taxpayer's annual return that are affected, either direjy orindirectly, by the adjustment to the taxpayer's federai or state income tax return, unless it is also filed ivithinthe tirne prescribed in Section 9.

(2) The amount to be refuntled shall not exceed the amount of refund that would be due if all facts,
figures, computations, and attachments were reopened. All facts, figures, computations, and attachments
Ina,u', be reopened to determine the refund amount due by inclusion oi all facts, hgur"r, computations, and
attachrnents.

(D) within 60 days after the final determination of any federal or state tax liability affecting the taxpayer,s
lMunicipalityicity/villagel's tax liability, thar taxpayer shall make and file an amended
[Murricipality/city/village] return shorving income subject to [Municipalitylcitylvillage] income tax
based upon such flnal determinalion of federal or state tax liability. The tixpayer sirall pay any additional
IMunicipality/cit1'/village] incorne tax shorvn due thereon or make a claim for refund ofuny overpayment,
tunless the tax or overpayment is less than ten dollars.

\
SECTION12 LIMITATIONS;.

(AXlXa) Civil actions to recover rnunicipal income taxes and penalties and interest on municipal income
taxes shall be brought rvithin the ,later of:

(i) Three years after tht-' tax rvas due.or the return rvas filed, whichever is later; or

(ii) One year after the conclusion of the qualifying deferral period, if any.

(b) The time limit described in division (A)(1)(a) of this section may be extended at any time if both
the 'Iax 

Administrator and the employer, agent of the employer, other puyl., or taxpayer consent in writing
to the extension. Any extension shall also extend for the same period of time the time limit described in
d iv is ion  (C)  o f  rh is  sec t ion .

. ,,(2) 
As used in this section, "qualifying deferral period" means a period of time beginning and ending as

roi lows:

(a) Beginning on the date a person who is aggrieved by an assessment files with the Board of Tax
Revierv the request described in liection 2 1. That date shall not be affected by. any subsequent decision,
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finding, or holding by any adrninistrative body or court that the Board of Tax Review did not have
jurisdiction to affirm, reverse, or modify the assessment or any part of that assessment.

(b) Ending the later of the sixtieth diy after the date on which the final determination of the Board
of Tax Review becomes final or, if any party appeals from the determination of the leeal board of Tax
Revierv, the sixtieth day after the date on which the final determination of the Board of Tax Review is either
ultirnately affirmed in whole or in part or ultimateiy reversed and no further appeal of either that affirmation,
in rvhole or in paft, or that reversal is available or taken.

(B) Prosecutions for an offense rnade punishable under a resolution or ordinance imposing an income tax
shall be commenced within three years after the commission of the offense, provided that in the case of
fraud, failure to file a return, or the omission of twenty-five percent (25%) or rnore of income required to
be reporled, prosecutions may bi: commenced within six years after the commission of the offense.

(C) A ctain for a refund of municipal incorne taxes shall be brought rvithin the time limitation provided in
Sect ion 9.

(D)(1) Notn,ithstanding the fact that an appeal is pending, the petitioner may pay all or a portion of the
assessment that is the subject of the appeal. The acceptance of a payment by fMunicipalitylcitylYillage]
does not prejudice any claim for refund upon final determination of the appeal.

(2) If upon final determination of the appeal an error in the assessment is corrected by the Tax
Administratgr, upon an appeal so filed or pursuant to a final deterrnination of the Board of Tax Review, of
the Ohio board of tax appeals, or any court to rvhich the decision of the Ohio board of tax appeals has been
appealed, so that the resultant amount due is less than the amount paid, a refund will be paid in the amount
of the overpayment as provided by Section 9, with interest on that amount as provided by division (E) of
Sect ion 9.

(E) No civil action to recovel [4unicipalit]/Cit]'/Village] income tax or related penalties or interest shall
be brought during either of the fitl lou'irrg time periods:

( 1) The period during which a taxpayer has a right to appeal the imposition of that tax or interest or those
penalt iesl

(2) The period during which an appeal related to the imposition of that tax or interest or those penalties

is pending.

SECTION 13 AUDITS.

(A) At or before the commencement of an audit, the Tax Administrator shall provide to the taxpayer a

rvrittel description of the roles o1'the'Tax Administrator and of the taxpayer during the audit and a statement

of the taxpayer's rights, including any right to obtain a refund of an overpayment of a tax. At or before the

commencement of an audit, the Tax Administrator shall inform the taxpayer when the audit is considered

to have cornmenced.

(B) Except in cases involving suspected crimindl activity, the Tax Administrator shall conduct an audit of

a taxpayer during regular business hours and after providing reasonable notice to the taxpayer. A taxpayer
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rvho is unable to comply with a proposed time for an audit on the grounds that the proposed time would
cause inconvenience or hardship,'must offer reasonable alternative dates for the audit. 

,

(C) At all stages of an audit by the Tax Administrator, a taxpa)'er is entitled to be assisted or represented
by,an attorney, accountant, bookkeeper, or other tax practitioner. The Tax Administrator shall prescribe a
forrn by which a taxpayer may designate such a person to assist or represent the taxpayer in the conduct of
any proceedings resulting from actions by the Tax Administrator. If a taxpayer has not submitted such a

form, the Tax Administrator may accept other evidence, as the Tax Administrator considers appropriate,
that a person is the authorized representative ofa taxpayer.

A taxpayer may refuse to answer any questions asked by the person conducting an audit untilthe taxpayer
has an opporlunity to consult with the taxpayer's attornev, accountant, bookkeeper, or other tax practitioner.

This division does not authorize the practice of law by a person lvho is not an attorney.

(D) A taxpayer may record, elecl.ronically or otherlvise, the audit examination.

(E) The failure of the Tax Administrator to cornply u'ith a provision of this section shall neither excuse a

taxpayer frorn payment of any taxes orved by the taxpayer nor cure any procedural defect in a taxpayer's

case.

(F) If the 
'Iax 

Adrninistrator fails to substantially comply with the provisions of this section, the Tax /-,n,r.,.
Administrator, upon application by the taxpayer, shall excuse the taxpayer from penalties and interest il"tti",:t """r 

Oh'1., I
, t t

SBCTION 14 SBRVICE OF,4.SSBSSMENT.

(A) As used in this section: 
\

(1) "Last knolvn address" means the address the Tax Administrator has at the time a document is

or iginal ly sent by cert i f ied rnai l ,  r t r  any address the Tax Administrator can ascertai tr  using reasonable means

such as the use ofa change ofadrlress service offered b1"the postal service or an authorized delivery service

Lrnder Sect ion 5703.056 of the ORC.

(2) "Undeliverable address" means an address to rvhich the postal service or an authorized delivery

service under Section 5703.056 of the ORC is not able to deliver an assessment of the Tax Administrator.

except rvhen the reason for non-delivery is because the addressee fails to acknowledge or accept the

assessment.

(B) Subject to division (C) of this section, a copy of each assessment shall be served upon the person

affected thereby either by personal .service, by certified mail, or by a delivery service authorized under

Section 5703.056 of the ORC. With ttre permission of the person affected by an assessment, the Tax

Adrninistrator may deliver the as;sessment through alternative means as provided in this section, including,

but not limited to, delivery by secure electronic mail.

(CXf Xa) If certified mail is returned because of an undeliverable address, a Tax Administrator shall util ize

reasonable n-reans to ascertain a new last knorvn address, including the use of a change of address service

offered bythe postal service or irn authorized delivery service under Section 5703.056 of the ORC. If the
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'Tax 
Administrator is unable to ascertain a nerv last knorvn address, the assessment shall be sent by ordinary

rnail and considered senred. If'the ordinary mail is subsequently returned because of an undeliverable
address, the assessment remains appealable within 60 days after the assessment's post"mark.

(b) Once the Tax Administrator or other [MunicipalitylCitylVillage] official, or the designee of
either, serves an assessment on the person to lvhom the assessment is directed, the person may protest the
ruling of that assessment by fil i;ng an appeal with the local board of tax review within 60 days after the
receipt of service. The delivery of an assessment of the Tax Administrator under division (CXl)(a) of this
section is prirna facie evidence that delivery is complete and that the assessment is served.

(2) If mailing of an assessment by a Tax Administrator by certified maiL is returned for some cause other
than an undeliverable address, the Tax Administrator shall resend the assessment by ordinary mail. The
assessment shall show the date the Tax Administrator sends the assessment and include the fbllowins
statement:

"This assesstneut is deemed to be served on the addressee under applicable larv ten days from the date this
assessment rvas rnailed by the Tax Administrator as shorvn on the assessrnent, and all periods ',vithin which
an appeal may be filed apply frorn and after that date."

Llnless the rnailing is returned be,;ause of an undeliverable address, the mailing of that information is prima
facie evidence that delivery of the assessment was completed ten days after the Tax Administrator sent the
assesslnent by ordinary mail and that the assessment r.vas served.

/
If the ordinary mail is subsequerrtly returned because of an undeliverable address, the Tax Admirtistrator
sl ia l l  proceed under divis ion (C)(1)(a) of this sect ion. A person may chal lenge the presumption of del ivery
and service under this divis ion in accordance u' i th divis ion (D) of this sect ion.

(DX1) A person disput ing the presumption of del ivery and service under divis ion (C) of this sect ion bears
the burden ofproving by a prelonderance ofthe evidence that the address to rvhich the assessment was sent
by certified mail lvas not an addre'ss with rvhich the person rvas associated at the time the Tax Administrator
originally mailed the assessment. For the purposes of this section, a person is associated with an address at
the time the Tax Administrator originally mailed the assessment if, at that time, the person was residing,
receiving legal docurnents, or cc,nducting business at the address; or if, before that time, the person had
conducted business at the address and, rvhen the assessment rvas mailed, the person's agent or the person's
affll iate rvas conducting business at the address. For the purposes of this section, a person's affil iate is any
other person that, at the time the assessment was mailed, orvned or controlled at least 20 percent, as
determined by vot ing r ights,  of  the addressee's business.

(2) l f  a person elects to appeal an assessment on the basis descr ibed in divis ion (DXl) of  this sect ion,
and if that assessment is subject to collection and is not otherrvise appealable, the person must do so within
60 days after the initial contact by the Tax Administrator or other [MunicipalitylcitylVillage] official, or
the designee of either, with the person. Nothing in this division prevents the Tax Administrator or other
officialfrom entering into a comprromise with the person if the person does not actually file such an appeal
rvith the local board of tax revieu'.

(E) Nothing in this section protLibits the Tax Administrator or the Tax Administrator's designee from
delivering an assessment by a Ta:x Administrator by personal service.
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(F) Col lbct ion act ions takerr upon any assessment being appealed under divis ion @(1Xb) of this
sect ion, inclu.ding those on,,which a claim has been del ivered forcol lect ion, shal l  be stayed upon
the pendency of an appeal under this sect ion. .

(G) Addit ional regulat ions ers detai led in the Rules and Regulat ions shal l  apply.

SECTION 15. ADMINISTRATION OF CLAIMS

(A) As used in this sect ion, "claim" means a claim for an amount payable to the Municipal i ty
that arises pursuant to the t\Iunicipality's income tax imposed in accordance with this Chapter.

(B) Nothing in this Chapter prohibi ts a Tax Administrator from doing ei ther of the fol lowing i f
such act ion is in the best interests of the municipal  corporat ion:

(1 )  Compromise  a  c la im;

(2) Extend for a reasonable period the time for payment of a claim by agreeing to accept .
monthly or other periodic piayments.

(C) The Tax Administrator's rejection of a compromise or payment-over-time agreement
pqoposed by a person with respect to a claim shal l  not be appealable.

(D) A compromise or payment-over-t ime agreement with respect to a claim shal l  be binding
upon and shal l  be to the benef i t  of  only the part ies to the compromise or agreement,  and shal l  not
eliminate or otherwise affect the liability of any other person.

(E) A compromise or payment-over-time agreement with respect to a claim shall be void if
the taxpayer defaults under the compromise or agreement or if the compromise or agreement
was obtained by fraud or by misrepresentation of a material fact. Any amount that was due
before the compromise or agreement and that is unpaid shal l  remain due, and any penalt ies or
interest that would have acc;rued in the absence of the compromise or agreement shal l  cont inue
to accrue and be due. The Tax Administrator shal l  have sole discret ion to determine whether or
not penalty,  interest,  chaiges or appl icable fees wi l l  be assessed through the durat ion of any
compromise or payment-ovrar-time agreement.

(F) The Tax Administrator may require that the taxpayer provide detailed financial
documentation and information in ordqr to determine whether or not a payment-over-time
agreement wi l l  be authorized. The taxpayer 's fai lure to provide the necessary and required
information by the Tax Administrator shal l  preclude considerat ion of a payment-over{ ime
agreemenl.

SECTION 16. TAX INFORMIATION CONFIDENTIAL

(A) Any information gained as a result of returns, investigations, hearings or verifications
required or authorized by this Chapter is confidential, and no person shall access or disclose
such information except in erccordance with a proper judicial order or in connection with the
performance of that person's official duties or the official business of the Municipality as
authorized by this Chapter. Th9 Tax Administrator or a designee thereof may furnish copies of
returns filed or otherwise rer:eived under this Chapter and other related tax information to the
lnternal Revenue Service, tlre Tax Commissioner, and Tax Administrators of other municipal
corporations

(B) This sect ion does not prohibi t  the Municipal i ty f rom publ ishing or disclosing stat ist ics in a
form that does not disclose information with respect to particular taxpayers.
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SECTION 17 FRAUD.

No person shall knowingly make, present, aid, or assist in the preparation or presentation of a false or
fraudulent repoft, return, schedule, statement, claim, or document authorized or required by
fMunicipality/CitylVillage] ordinance or state law to be filed with a the Tax Administrator, or knowingly
procure, counsel, or advise the preparation or presentation of such report, return, schedule, statement, claim,
or document, or knowingly chartge, alter, or amend, or knowingly procure, counsel or advise such change,
alteration, or amendment of the records upon rvhich such report, return, schedule, statement, claim, or
document is based with intent to defraud fMunicipality/CityiVillage] or the Tax Administrator.

SECTION 18 INTEREST A]\D PENALTIES.

(A) As used in this sect ion:

(1) "Applicable larv" means this chapter/ordinance. the resolutions, ordinances, codes, directives,
instructions, and rules adopted by [Municipality/City/Village] provided they impose or directly or indirectly
address the levy, payment, reminance, or fil ing requirements of [Municipality/City/Village].

(2 ) "Fe$elal short-term rate" means the rate of the average market yield on outstanding marketable
obligations of the United States rvith rernaining periods to maturity of three years or less, as determined
urrder Section 1214 ofthe Internal Revenue Code. for Julv ofthe current vear.

(3) "lncome tax," "estimated income tax," and "tu,rnno,O,n* ru*" rn"un, any income tax, estimated
income tax, and withholding tax imposed by fMunicipalitylcitylVillage] pursuant to applicable law,
including at any time before January 1, 2016,

(:1) "lnterest rate as describecL in division (A) of this section" means the federal short-term rate, rounded
to tlte nearest lvhole number pr:rcent, plus five percent. The rate shall apply for the calendar year next
tbllorving the July of the year in which the federal shofi-term rate is determined in accordance with division
(AX2)  o f  th is  sec t ion .

(5 ) "Return" includes any tztx return, report, reconciliation, schedule, and other document required to
be filed rvith a the Tax Adminisrrator or [Municipalitl/City/Village] by a taxpayer, employer, any agent of
the ernployer,  or any other paye:r pursuant to appl icable larv,  including at any t ime before January 1,2016.

(6) "Unpaid estimated incomLe tax" means estimated income tax due but not paid by the date the tax is
lequired to be paid under applic;able law.

.(7) "Unpaid income tax" lneans ihcome tax due but not paid by the date the income tax is required to be
paid under applicable law.

(8) "Unpaid r.vithholding tax" means rvithholding tax due but not paid by the date the withholding tax is

required to be paid under applicable law.
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(9) "witliholding tax" includes amounts an employer, any agent of an employer, or any other payer didnot withhold in whole or in part'from an employee's qualifi,ing wages, but tirat, undgr applicable law, theemployer, agent, or other payer is required.to withhold r.o. an employee's qualifying wages.

(BX 1) This section applies to the follorving:

(a) Any return required to be filed under applicable larv for taxable years beginning on or afterJ a n u a r y  1 , 2 0 1 6 ;

(b) Income tax, estimated income tax, and withholding tax required to be paid or remitted to[Municipal i ty lCity ly i l lage] on or after January 1,2016.

(2) Tltis section does not apply to returns required to be filed or payments required to be made before'lanuary 1,2016, regardless of the fil ing or payment date. Returns required to be fiied or payments requiredto be made before January 1,2016, but filed or paid after that date shall be subject to the ordinances or rulesand regulations, as adopted before January 1,2016, of [Municip alitylcitylviliage] to which the return is tobe filed or the payment is to be made.

(c) Should any taxpayer, employer, agent of the employer, or other payer for any reason fails, in whole orin parl' to make tirnely and full pa1'ment or remiftanCe of income tax, estimated income tax, or withholdingtax or to file timely rvith the-[Nlunicipalitl '/cit] '/village] anl, return required to be filed, the followingpenalt ies and interest shal l  apply:

/
(  1) Interest shal l  be imposed at the rate descr ibed in divis ion (A) of this sect ion, per annum, on al l 'unpaidlrcorne tax. unpaid estimated income tax, and unpaid uithholding tax.

(2)(a) With respect to unpaid incot'ne tax and unpaid estimated income tax, [Munic ipality/CitylVillage]
rnav impose a penalty equal to.fifteen percent (15%) of the amount not timely paid.

(b) With respect to any unpaid withholding tax, [Municipality/City,A/illage] may impose a penaltyequalto f i f ty percent (50%) of the,amount not t imely paid.

13) with respect to returns other than eslimated income tax returns, [Municipali tylcitylylllage] mayimpose a penalty of $25 for each lailure to timell,fi le each return, regardless of the liability shown thereonfor each month, or any fraction thereof, during \vhich the return..-uin, unfiled regardless of the liabilityshorvn thereon. The penalty shall rnot exceed sl50 for each failure.

(D) Nothing in this section requir,:s fMunicipalitylcitylYlllage] to refund or credit any penalty, amount ofinterest, charges, or additional fees that [Municipalitl,/city/vlllage] has properly imposed or collectedbefore  January  1 ,2016.

(E) Nothing in this section lirnits the authority of [Municipalitylcitylvillage] to abate or partrally abatepenalties or interest imposed under ihis section when the Tax Administiaior determines, in the TaxAdministrator's sole discretion, tha,t such abatement is appropriate.

(F) By the 31" day of october of e:ach year [MunicipalitylCitylvillage] shall publish the rate described in
division (A) ofthis section applicable to the next succeedins calendar vear.
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(G) [Municipality/City,Village] may impose on the taxpayer, employer, any agent of the employer, or any
other payer fMunicipalitylCityl\/l l lage]'s post-judgment collection costs and fees, including afforney's fees.

SECTION 19 AUTHORITY
INFORMATION.

OF TAX ADMINISTRATOR; VERIFICATION OF

Authoritv.

(A) Nothing in this chapter/ordinance shall l imit the authority of the Tax Administrator to perform any of
the follorving duties or functions, unless the performance of such duties or functions is expressly limited by
a provision of the ORC:

(i)(a) Exercise all powers whatsoever of an query nature as provided by law, including, the right to
inspect books, accounts, records, memorandums, and federal and state income tax returns, to examine
persons under oath, to issue orders or subpoenas for the production of books, accounts, papers, records,
documents, and testimony, to take depositions, to apply to a court for attachment proceedings as for
contempt. to approve vouchers for the fees of officers and rvitnesses, and to administer oaths.

(b) The powers referred to in this division of this section shall be exercised by the Tax Administrator
only in connection with the performance of the duties respectively assigned to the Tax Administrator under
I N,lunicipal itylc itylvil lage]' s income tax ordinance;

(2) Appoint agents and prescribe their po\\,ers and duties;

(3) Confer and meet with officers of other municipalcorp6rations and states and officers of the United
States on any matters pertainrlS to their respective official duties as provided by law;

(4) Exercise the authority provided b1' lau', including orders from bankruptcy coufts, relative to
rerni t t ing or refunding taxes, including penalt ies and interest thereon. for any reason overpaid. In addit ion,
the' l 'ax Adrninistrator rna) ' inve:; t igate anv claim of overpayment and. i f  the Tax Administrator f inds that
there has been an overpayment, rnake a rvritten statement of the Tax Administrator's findings, and approve
and issue a refund payable to the taxpayer, the taxpayer's assigns, or legal representative as provided in this
chapteri ordinance;

(5) Exercise the authority provided b1' larv relative to consenting to the compromise and settlement of
tax claims;

(6) Exercise the authority provided by larv relative to the use of alternative apportionrnent rnethods by
taxpayers in accordance with Section 3;

(7)(a) Make all tax findings, ,leteiminatrons, computatrons, and orders the Tax Administrator is by law
authorized and required to ma.ke and, pursuant to time limitations provided by law, on the Tax
Administrator's own motion, revieu', re-determine, or correct any tax findings, determinations,
computations, or orders the Tax ,A.dministrator has made.

(b) If an appeal has been hled with the Board of Tax Review or other appropriate tribunal, the Tax
Administrator shall not review, :re-determine, or correct any tax finding, determination, computation, or



order whicir the Tax Administrator has made, unless such appeal or application is withdrawn by the
appellant or applicant, is dismissed, or is otherwise final;

(8) Destroy any or all returtts o, oth., ta* documents in the manner authorized by law;

(9) Enter into an agreement with a taxpayer to simplify the r.vithhotding obligations described in Section
4

verifrcation of accuracv of returns and determination of liabilifv.

(BX 1) A Tax Administrator, or any authorized agent or employee thereof may examine the books, papers,
records, and federal and state irLcome tax returns ofany employer, taxpayer, or other person that is iubject
to, or that the Tax Administralor believes is subject to, the provisions of this chapier/ordinance for the
pllrpose of verifying the accureLcy of any return made or, if no return was filed, to ascertain the tax due
under this chapter/ordinance. Upon written request by the Tax Administrator or a duly authorized agent or
ernployee thereof, every employer, taxpayer, or other person subject to this section is required to iurnish
the oppo(unity for the Tax Adrninistrator, authorized agent, or employee to investigate and examine such
books, papers, records, and federal and state incorne tax returns at a reasonable time and place designated
in the request.

(2) The records and other documents of any taxpayer, entployer, or other person that is subject to, or
that a Tax Administrator believes is subject to, the provisions of this chapter/ordinance shall be open to the
Tax Admin'istrator's inspection during business hours and shall be preserved for a period of six years
follorving the end of the taxrlble year to which the records or documents relate, unless the Tax
Administrator, in writing, consents to their destruction rvithin that period, or by order requires that they be
kept longer. The Tax Administrator may require anv person, by notice served on that person, to keep iuch
records as the Tax Administrator determines necessar)'to shorv rvhether or not that p"6o,1 is liable, and the
extent of such liability, for the income tax levied by fMunicipalitylcitylvillage] or for the withholding of
such tax.

(3) The Tax Administrator may examine under oath any person that the Tax Administrator reasonably
believes has knowledge concerrLing any in-come that rvas or rvould have been returned for taxation or uny
transaction tending to affect such income. The Tax Administrator may, for this purpose, compel uny ru.h
persoll to attend a hearing or exzLmination and to produce anr books, papers, records, and federal and state
income tax returns in such person's possession or control. The person may be assisted or represented by an
aftorney, accountant, bookkeeper, or other tax practitioner at an)' such hearing or examination. This division
does not authorize the practice of larv by a person rvho is not an attorney.

(4) No person issued written notice by the Tax Administrator compelling attendance at a hearing or
examination or the production of books, papers, records, or federal or state income tax returns under this
sect ion shal l  fai l  to comply.

Identification information.

(CX1) Nothing in this chapter/ordinance prohibits the Tax Administrator from requiring any person fil ing
a tax document with the Tax Administrator to provide identif,ing information, which may include the
person's social security number, federal employer identification number, or other identification number
requested by the Tax Administrator. A person required by the Tax Administrator to provide identifuing
information that has experienc,:d any change with respect to that information shall notify the Tax
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Administrator of the change before, or upon, fil ing the next tax document requiring the identifying
information.

(2)(a) lf the Tax Administrator makes a request for identifying information'anO tne tax
Administrator does not receive valid identifying information within 30 days of making the request,
nothing in this Chapter prolribits the Tax Administrator from imposing a penalty upon the person
to whom the request was directed pursuant to Section 18, in addition to any applicable penalty
descrrbed in Section 99.

(b) lf a person recluired by the Tax Administrator to provide identifying information does
not notify thq Tax Administrator of a change with respect to that information as required under
divis ion (C) of Sect ion 19 vvi thin 30 days after f i l ing the next tax document requir ing such
identifying information, nothing in this Chapter prohibits the Tax Administrator from imposing a
penalty pursuant to Sectiorr 18.

(c) The penalties provided for under divisions @(2)(a) and (b) of this section may be
billed and imposed in the same manner as the tax or fee with respect to which the identifying
information is sought and are in addit ion to any appl icable cr iminal penalt ies descr ibed in Sect ion
99 for a violation of Section 17 and other penalties that may be imposed by the Tax Administrator
by law.

SECTION 20. REQUEST FOR OPINION OF THE TAX ADMINISTRATOR

(A) An "opinion of the Tax Administrator" means an opinion issued under this section with
respect to prospective municipal income tax liability. lt does not include ordinary correspondence
of the Tax Administrato

(B) A taxpayer may submit a written request for an opinion of the Tax Administrator in
accordance with the Rules and Regulat ions.

(C) A taxpayer is not rerlieved of tax liability for any 
".tiuity 

or transaction related to a request
for an opinion that contalned any misrepresentation or omission of one or more material facts.

(D) A Tax Administrator may refuse to offer an opinion on any request received under this
section. Such refusal is not subject to appeal.

(E) An opinion of the Tax Administrator issued under this sect ion is not subject to appeal.

SECTION 21. BOARD OF TAX REVIEW

(A)(1) The Board of Tax Review shall consist of three members who must be domiciled in the
Municipal i ty.  Two members; shal l  be appointed by the legislat ive authori ty of the Municipal i ty,  but
such appointees may not br-- employees, elected officials, or contractors with the Municipality at
any time during their term or in the five years immediately preceding the date of appointment.
One member shal l  be appointed by the Mayor of the Municipal i ty.  This member may be an
employee of the Municipality, but may not be the director of finance or equivalent officer, or the
Tax Administrator or other similar official or employee directly involved in municipal tax matters,
or any direct subordinate thereof.

(2) The term for mermbers of the Board of Tax Review shall be two years. There is no
limit on the number of terms that a member may serve if the member is reappointed by the
legislat ive authori ty.  The board member appointed by the Mayor of the Municipal i ty shal l  serve at
the discretion of the administrative official.
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(3) Members of the Board of Tax Review appointed by the legislative authority may be
removed by the legislative;authority by majority vote for malfeasance, misfeasance, or
nonfeasance in office. To remove such a member, the legislative authority must give the member
a copy of the charges against the member and afford the member an opportunity to be publicly
heard in person or by counsel in the member's own defense upon not less than ten days' notice.
The decision by the legislatlve authority on the charges is final and not appealable.

(4) A member of thr: Board of Tax Review who, for any reason, ceases to meet the
qualifications for the position prescribed by this section shall resign immediately by operation of
law.

(5) A vacancy in an unexpired term shal l  be f i l led in the same manner as the or iginal
appointment within 60 days; of when the vacancy was created. Any member appointed to fil l a
vacancy occurring prior to the expiration of the term for which the member's predecessor was
appointed shall hold office for the remainder of such term. No vacancy on the Board of Tax
Review shall impair the porruer and authority of the remaining members to exercise all the powers
of the Board od Tax Revietv.

(6) lf a member is t,emporarily unable to serve on the Board of Tax Review due to a
conflict of interest. il lness, i:bsence, or similar reason, the legislative authority or top
administrative official that erppointed the member shall appoint another individual to temporarily
serve on the Board of Tax Review in the member's place. The appointment of such an individual
shal l  be subject to the same requirements and l imitat ions as are appl icable to the appointment of
the member temporari ly unable to serve.

,(7) No member of the Local Board of Tax Review shall receive compensation, fee, or
reimbursement of expenses for service on the Board.

(8) A member of a Local Board of Tax Review shall not be appointed to or serve on
another such board simultaneously.

(B) Whenever a Tqx t\dministrator issues an assessment, the Tax Administrator shall notify

the taxpayer in writing at tl-re same time of the taxpayer's right to appeal the assessment, the

manner in which the taxpayer may appeal the assessment,  and the address to which the appeal

should be directed.

(C) Any person who has been issued an assessment may appeal the assessment to the

Board of Tax Review by fil ing a request with the Board of Tax Review. The request shall be in

writing, shall specify the reason or reasons why the assessinent should be deemed incorrect or

unlawJul, and shall be filed within 60 days after the taxpayer receives the assessment.

(D) The Board of Tax lReview shal l  schedule a hearing to be held within 60 days after

receiving an appeal of  an assessment under divis ion (C) of this sect ion, unless the taxpayer

requestJ additional time to prepare or warves a hearing. lf the taxpayer does not waive the

hearing, the taxpayer may appear before the Board of Tax Review and may be represented by an

attorne'y at law,'certified [uOtic accountant, or other representative. The Board of Tax Review

may allbw a hearing to be continued as jointly agreed to by the parties. ln such a case, a hearing

rrst Ou completed within 12O.days after the first day of the hearing unless the parties agree

otherwise.
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(E) The Board of Tax Review may aff i rm, reverse, or rnodify the Tax Administrator 's assessment
or any part  of  that assessment.  The Board of Tax Review shal l  issue a f inal  determinat ion on the
appeal_within 90 days after the Board of Tax Review's f inal  hearing on the appea, l ,  and send a
copy of i ts f inal  determinat ion by ordinary mai l  to al l  of  the part ies to tne appebl within 15 days
after issuing the f inal  determinat ion The taxpayer or the Tax Administratoi  may 

"pp"al  
the Board

of rax Review's f inal  determinat ion as provided in sect ion s71,7.011 of the oRC.

(F) The Board of Tax Review created pursuant to this sect ion shal l  adopt rules governing i ts
procedures and shal l  keep a record of i ts t ransact ions. Such records are not puOtic records
avai lable for inspect ion unrler Sect ion 149.43 of the ORC. Hearings requested by a taxpayer
before a Board of Tax Review created pursuant to this sect ion are not meetings ota puOti i  OoOy
subject to Sect ion 121 .22 of the ORC.

SECTION 22. AUTHORTTY TO CREATE RULES AND REGULATIONS.

Nothing in this chapter pror ibi ts the legrslat ive authori ty of the Municipal i ty,  or a Tax Administrator
pursuant to authori ty grantr3d to the administrator by resolut ion or ordinance, to adopt rules to
administer an income tax i rnposed by the Municipal i ty in accordance with this chapter.  Such
rules shal l  not conf l ict  with or be inconsistent with any provision of this chapter.  Taxpayers are
hereby required to comply not only with the requirements of this chapter,  but also to comply with
the Rules and Regulat ions.

Al l  rules adopted under thir ;  sect ion shal l  be publ ished and posted on the internet.

SECTION 23. RENTAL A]ND LEASED PROPERTY.

This SJct ion intent ional lv lef t  blank
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SECTION 24.  SAVING$ CLAUSE.

This chapter shal l  not apply to any person, f i rm or corporat ion, or to any property as to whom
or which i t  is beyond the power of Councrl  to impose the tax herein provided for Any sentence,
clause, sect ion or part  of  this chapter or any tax against or except ion granted any individual or
any of the several  groupt i  of  persons, or forms of income specif ied herein i f  fund to be
unconst i tu t iona l ,  i l l ega l  o r  tnva l id ,  such unconst i tu t iona l i t y ,  i l l ega l i t y  o r  inva l rd r ty  sha l l  a f fec t  on ly
such clause, sentence, sect ion or part  of  this chapter and shal l  not af fect or rmpair any of the
remaining provisions, sentences Clauses, sect ions or other parts of this chapter.  l t  is hereby
declared to be the intentron of Counci l  that this chapter would have been adopted had sucn
unconst i tut ional i l legal or inval id sentence, or part  hereof,  not been included therern.

SECTION 25. COLLEC'TION OF TAX AFTER TERMINATION OF ORDINANCE

(A) This chapter shal l  ccrnt inue effect ive insofar as the levy of taxes is concerned unt i l  repeareo,
and insofar as the col lect ion of taxes levred hereunder and act ions or proceedings for col lect ing
any tax so levied or enforcing any provisions of this chapter are concerned, i t  shal l  contrnue
effect ive unt i l  a l l  of  said taxes levied hereunder in the aforesaid periods are ful ly paid and any and
al l  sutts and prosecut ions for the col lect ion of said taxes or for the punrshment of v iolat ions of this
chapter shal l  have been ful ly terminated, subject to the l imitat ions contained in Sect ion '12 and
Sect ion 99 hereof

( B )  A n n u a l  r e t u r n s d u e f o r a l l  o r a n y p a r t o f  t h e l a s t e f f e c t i v e y e a r o f t h i s o r d i n a n c e s h a l l  b e d u e
on the date provided in Siect ion 5 and Sect ion 4 of this ordinance as thouqh the same were
cont rnurng.

SECTION 26.  ADOPTION OF RITA RULES AND REGULATIONS.

The V i l lage  o f  Cedarv i l le  hereby  adopts  the  Reg iona l  lncome Tax  Agency  (RITA)  Ru les  &
Regu la t ions ,  inc ludrng  arnendments  tha t  may be  made f rom t ime to  t ime,  fo r  use  as  the
Munrc ipa l i t y ' s  Income Tax  Ru les  and Regu la t ions  In  the  event  o f  a  conf l i c t  wr th  any
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provision(s) of the [Municipalit)z/City/Viliage] Income Tax Ordinance and the RITA Rules & Regulations,
the Ordinance will superse'de. Until and if the contractual relationship between the

fMunicipalitylCitylYillage] and RITA ceases, Section 26 rvill supersede all oth€r provisions within
Ordinance regarding promulgation of rules and regulations by the Tax Administrator.

SECTION 99 \TOLATIONS; PENALTIES.

(A) Whoever violates Section 17, division (A) of Section 16, or Section 4 by failing to remit

IMunicipality/City/Village] income taxes deducted and withheld from an employee, shall be guilty of a
misdemeanor of the first degree and shall be subject to a fine of not more than $1,000 or imprisonment for
a tern.r of up to six months, or bc,th. If the individual that commits the violation is an employee, or official,
of fMunicipalitylcitylYillage], the individual is subject to discharge fiom ernployment or dismissal frorn
tr ffice.

(B) Any person who discloses information received from the Internal Revenue Service in violation of
division (A) of Section 16 shall be guilty of a felony of the fifth degree and shall be subject to a fine of not
rlore than $5,000 plus the costs of prosecution. or imprisonment for a term not exceeding five years, or
botlr. If the individual that comnrits the violation is an employee, or official, of [MunicipalitylcitylV illage],
the individual is subject to discharge from employment or dismissal from office.

(C) Each ingtance of access or clisclosure in violation of division (A) of Section 16 constitutes a separate
offense.

(D) lf not otherrvise specified he,rein, no person shall:

( 1) Fail, neglect or refuse tc, make any return or declaration required by this ordinance;

(2) Fi le any' incomplete or false return:

(3) Fail, neglect or refuse tc, pa),the tax, penalties or interest imposed by this chapter/ordiltance;

(4) Refuse to permit the Tax Adrninistrator or any duly authorized agent or employee to examine his

books, records, papers and federal and state income tax returns relating to the income or net profits of a
taxpayer;

(5) Fail to appear before th,; Tax Adrninistrator and to produce his books, records, papers or federal
and state income tax returns relzrting to the income or net profits of a taxpayer upon order or subpoena of

t l re Tax Adrninistrator;

(6) Refuse to disclose to ttre Tax Administrator any information with respect to the income or net

profits oIa taxpayer:

(7) Fail to comply with the provisions of this ordinance or any order or subpoena of the Tax

Admini strator authorized herebl.;

(B) Give to an employer false information as to his true name, correct social security number, and

residence address, or fail to promptly notify an employer of any change in residence address and date

thereofl
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(9) Attempt to do anything whatsoever to avoid the payment
penalties or interest imposed by this chapter/ordinance.

(E) Any person who violates any of the provisions in Section 99
provided for in Section 99 (A) of this chapier/ordinance.

of the whole or.any part of the tax,

(D) shall be subject to the penalties
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